
BRUOŽAI

ije tapo atidarytas 
rgynas kokio girdi ne- 
stinėje' Lietuvoje.
naskolių pasigyrimas

LITHUANIAN PER

k

Consisting of 100 B

UNITED STATI

ije prie universiteto kny 
reikė jau 16-tame šimt-

Pradžioje gi pereito šimtme
čio Vilniuje buvo atidarytas Juo 
zo Zavadskio, o vėliau įsisteigė

Taigi kaip atrodo, sovietų pa- 
vių Mokslo draugijos knygy
nai.
mecenato Vrublevskio ir Liet il
ginį puodas nėra taukuotas.

ČEKŲ RAŠYTOJO

NUSISKUNDIMAI

Vakarų Vokietijos spauda pa 
sgelbė čekų dramaturgo Vaclo
vo Havel, gyvenančio savo tė
vynėje, atvirą laišką, siųstą ko
munistų vadui Gustav Husakui.

Laiške rašytojas Havel sako, 
kad Čekoslovakijoje pačios bru 
taliau8ios represijos laikas pra 
eityje, bet politiniai teismai ir 
slaptosios policijos persekojimai 
tęsiasi.

Čekoslovakijos režima8 gali 
greitai subyrėti.

Kiekvienas valdmlnkas i 
kyšius, vi.
jei kas to nedaro, būna įtaria
mas ir baudžiamas.

Price 10 c. Gegužės May 2, 1975

Surado Vilniuje Seny
Brangiu Paveikslų

Maskva. — Sovietinis žurna
las ‘Kultūra* paskelbė atradimą 
vertingų paveįksIų iš 16-toj o 
šimtmečio. Vienas tų paveikslų 
buvo nupieštas 3 Paima i 11 Vec
chio, kuris įgyveno 1480—1528 
m. Kietas yra garsių Olandų 

dailininku kūrinių.
Paveikslai užtikti buv. grafo 

Tiškevičiaus rūmuose, prie Ne
ries upės.

Senatorius Goldwater

Sukritikavo “Detente”
Washingtonas. — Sen. Bany

Paskutinėj! amerikiečiai evakuoti iš kambo dijos tai buvo marinai, saugoje evakuojamuosius.
Draugo klišė

Aplankė kurdų vadą NEW YORK TIMES“ SEN. HUBERT HAMPH1E

• Irane
GINA PABALTIJO MITINGE, REIKALAUJA

Chicago—Laikraštis 'Chicago 
Daily News' įsidėjo savo kolum-

KRAštų M1SVĘ

Plačia skaitomo, įtakingo dien
imą Goldwater (R. Arz.) pasikalbę- |nįst0 Joseph Kraft straipsnį išraščio "New York Times'* štabo 

ienas kitam meluoja, o |jime 8U spaudos atstovais pas-, Teherano, Irako, kur jis buvo narys David Binder tame dien- 
merė dabartinę Valstybės depar‘usitikęs buvusj Irako 
tamento politiką siekti suartė-1 
jimo su Sovietų Sąjunga- • 

Toks užsimojimas tik paska
tina Kremliaus diktatorius plė
sti savo agresingus žygius •' 

Anot sen. B. Goldwater, dėka 
"Detante" politikos *me8 n^te-|Baranį labai saugoja, 
kome prestižo ir įtakos daugely j 
kitų šalių.

PER DAUG PASIŪLYTŲ

ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ .

kurdų 
sukilėlių vadą Mustafą Bar- 
zanį.

Pasimatymą su Barzani Kraft i 
gavo tik pačiam šachui įsikišus, 
nes užsienio reikalų ministerija

DARBŲ BEDARBIAMS

PROJEKTAS ĮRENGTI ELEKTROS STOTI 
PRIE NEMUNO ARTI KAUNO NEIŠDEGĖ
TARIASI PERSŲ ĮLANKOS Buvo užplukdę didelius

APSAUGOS PAKTUI

SUDARYTI

plotos derlingos žemės

Užgrobę Lietuvą Sovietai pa
sigyrė, kad jie įrengs prie Ne

su muno naujausią tecnikos stebū- 
kal klą — didelę elektros stotį, kuri

Bagdadas. — Kai Irakas
Iranu susitaikė, pradėdami
bėti apie mažinimą ginklavimo- aprūpins elektra plačiausias apy 
si įr reikalą susitarti bendromis. in keg.
jėgomis gintis nuo galimų kitų Pradėdami tą projektą jie už- 
priešų. plukdė Nemuno vandeniu dide-

Irako valdančiosios partijos, liūs derlingus potus žemės, pa- 
Baath vadas Saddam Hussein vadindami juos Kauno Jūra, 
sekančią savaitę vykstąs pas Praslinko keli metai, bet projek 
Irano šachą Deza Pahlevi ir tar- tas pasiliko ant popierio.
sis dėl bendro apsaugos pakto p© 15 metų komunistų laikra 
sudarymo ne tk tiems dviem štig Tie8a prisipažino, kad elek- 
kaįmynams, be tvisoms aplink tros stotis dar nepradėta sta- 
Persų įlanką esančoms valsty- tyti, o Kauno mariose užvaisin- 
bėms.

Nusistebėjimą sukėlė'praneši
mas, kad bėgyje pastarųjų tri
jų mėnesių į Illinois regislatū- 
rą tapo įteikta 4,449 įstatymo 
projekatai.

Tinkamai juos apsvarstyti rei 
ketų praleisti mažiausiai 10 me
tų laiko.

Dauguma tų įstatymų yra be
verčiai ir neturi praktiškos ver- 
hės.

Dvasiškiai pasirodė

kaip Sovietų šnipai

Barzans gyvenąs patogioje vi
loje, Teherano pkrašty, su te
levizija, pianinu, patgoiais baL 

idais ir plaukiojimo basenu lau
ke. Vila saugojama ginkluotų 
vyrų.

Pats kurdų generolas apsiren 
gęs civiliais drabužiais, kurie

Laikraštis "Rising Tide" ko- J am Per dideli.
vo 3 d. laidoje aprašė Sovietų Kurdų vadas abejoja, ar jam 
Sąjungos dvasiškių vizitą J. A.^ada teks grįžti į gimtąjį Kūr

Kurdų vadas abejoja, ar jam

Valstybėse.
Straipsnis pavadintas “Com

munist Puppet Churchmen' (Ma 
rionetiniai komunistų dvasiš
kiai).

Paminėjo ir prel. Č. Krivaitį5 turėjo, 
ir jo atsakymą dėl Lietuvos ka- 

kad salikų suėmimo, ryšium su 'Lie- 
viršūnių tuvos Kataliku Bažnyčios Kro- 

konferencija* Egipto Sada+a ir :niX’os" platinimu.
Sirijos Assado susitikimas pas|
Saud Arabijos karalių Khalid 
buvo naujo karo planavimas.

—"Netikiu, kad jie rinktųsi 
fr tartus!, kokios imtis naujos 
taikos iniciatyvos",—pabrėžė Y. 
Rabn.

Egipto prez. Sadat, baigęs vi
zitą, apsilankė pas šachą pah- 
levį ir ten pritarė sovietų Gro
myko žodžiams, kad reikią su

ARABAI RUOŠIAI KARUI

SU IZRAELIU

leruzalė. — Izraelio premje
ras Yitzak Rabįn teigia, 
vad. 'mažoji arabų

Ten dalyvavęs kun. Pugevi- 
čius Krivaičio žodžius iš lietu
vių į anglų kalbą vertė pats, ap 
lenkdamas oficialų rusų ver
tėją.

“Kodėl me8 girdime tik apie 
krikščionių suėmimus, o apie 
ateistus, kurie tuos krikščionis 
persekioja, nieko", pacitavo 
laikraštis kun. Pugevčių.

raštyje išspausdino išsamų str. 
apie Europos Saugumo konfe
renciją, Sovietų Sąjungos sieki
mus pripažinimo dabartinių 8ie 
n j r Baltijos valstybių inkorpo
ravimo, apie pabaltiečių prote
stus, kongresmano Dervinskio 
rezoliuciją ir naują Valstybės 
departamento pareiškimą, ku
riuo užtikrinama, kad Amerika 
nepripažinš Baltijos valstybių 
įjungimo.

D. Binder ciutoja dr. K- Bo
belio pasisakymą prieš brutalią 
Sovietų okupaciją, pabrėžia ir 
reiklavimą, kad Baltijos kraš
tams būtų palikta laisvo apsis
prendimo teisė.

Pažymėtina, kad prieš straip
snį rašydamas D. Binder telefo
nu susikontaktavo su dr. Kaziu 
Bobeliu, teiraudamasis infor
macijų.

Straipsnis išspausdintas ba
landžio 20 d-

Krf tpaasakė Barzaniui, kad 
neėiūmit, kas įvyko, Barzani 
yra istorinė figūr.a Šis atsakė 
nemanąs, kas ka mnors • būtų 
malonu jį sutikti. !•

iš Wasnigtono pranešama, 
kad praeitą šeštadienį Robert 
Kenedy stodione dalyvaujant 
50,000 unijos narių vyko truįk. 
šmingas mitingas.

Tame mitinge bandė kalbėti 
senatoruis Mubert Humphry Įr 
kįti, bet įsikarščiavusios minios 
kalbėtojai buvo nutrauktu

Dar bandė kalbėti atstovė 
Barbara Jordan (D. išx.), ji tik 
spėjo pasakyti, kad "darbinin-

AGRESISINIAI VEIKSMAI
JUODUKŲ MAŽUMOS .

ta žuvų, kurias dabar valdiški 
žvejai meškerioja.

Aplinkiniai žmonės juokįasL 
kad 'stebuklinga Sovietų tech
nika' pavertė elektrą j žuve
les...Providence, R. 3. — Brown 

unversiteto juodukų studentų 
grupė užėmė administracijos pa ! JAV ARMIJA'TURI 
statą, protestuodami, kad fcsą 
skriaudžiamos mažumos, neduo
dama kiek jie norį pinigų įr p.

Pažymėtina, kad iš 5,100 stu
dentų juoduku yra iš viso tik 
462.

PAKANKAMAI SAVANORIŲ

?,Ttautine^garan?'as Prekybinis balansas 
vicnrni viniir.nm kvtii vala«.v_ Jvisoms Vidurinių Rytų valsty
bėms egzistuoti, įskaitant ir Iz
raelį, bet pirma esą Izraelis tu
rįs sugrąžinti vjsas okupuotas 
žemes.

su pelnu

VALSTYBĖS DEPARTAMEN
TO užtikrinimas

Washingtonas. — Kovo mėne
sį prekybinis balansas davė 1,4 
bil. dolerių pelno.

Vasario mėnnesį taip pat bu
vo 917 mil. dloerių.

Komercios departamentas sa 
ko, kad pelnas dėl sumažėjusio 
naftos importo*

jdistaną, Irake.

Jis kaltino rusus, kurie Iraką 
apginklavo moderniausiais ,gin- 

j klais, kada kurdai ginklų ne-
” . Jis nutraukė karą, nes 

(pamatęs, kad tolimesnės kovos 
tik kainuos daugiau kurdų vai
kų ir moferų gyvybių.

Paklaustas, kas bus su 200,- 
000 kurdų, kurie atbėgo į 3raną, 
Bazanį atsakė:
'Jo didenybė šachas su mumis 

elgėsi kaip švelnus tėvas. Mes 
laukiame kokie bus jo norai".
Reporteris Kraft paklausė Mu

stafą Barzanį apie sovietų va
dus, kuriuos jis gerai pažino, 
nes iki 1958 m. jis buvo Mask-_____ _________  ___ ______
vos globojamas ir remiamas. Jis buv poasakęs televizijos kores- 
atsakė, kad Chručšiovas niekad pondentei Marianne Means, kad 
nepadarė jam nieko blogo. N. 
Chruščiovas atidaręs sovietų lan 
gą j laisvąjį pasaulį ir buvęs pjr 
mas detantas ugdytojas.

NEIŠAIŠKINTA PASLAPTIS:..
Kas paskatino nužudyti

John Kennedį? ✓ j
' > /

New Yorkas. — Buvęs prezi
dentas Johnsonas 1969 metais

JAV-BĖSE MILIJONAI

esmanas Fr. Annuzio | Nafta ir os produktų buvo 
Chicago) persiuntė mažiau importuota už 571 mil.

n. dr. Kaziui Bobeliui dolerių.
alstybes sekretoriaus pa '----------- »-it

vaduotojo santkiams su kongre- I Washingtona8- — Senatas pa
su R- J. McClosky užtikrinimo, tvirtino Atstovų Rusų priimtą 

pasiūlymą viešiems darbams 
skirti šešis bilijonus dolerių jr 
sumažinti bedarbių skaičių, su
organizuojant naujų darbų vi-

kad Europos Saugumo konfe
rencija, pripažindama sienų ne
liečiamumą, nepripažins priver
stinio Baltijos valstybių įjun-

alkoholikų :z
Federalinįs Sveikatos Depar

tamentas apskaičiavo, jog šiuo 
metų Jungtinėse Amerikos Vai 
stybėse yra 4—5 milijonai aL 
koholjkų*

Daugiausia jų esą tarpe pro
testantų Naujoje Anglijoje ir 
airių visame krašte.

Kova su girtuokliavimu ateL 
tyje būsianti energingiau veda
ma mokyklose, aiškinant jauni
mui apie alkoholinių gėrimų pa

Lee Harvey Oswald,-prezidento 
J. Kennedžio žudikas, v^kė vie 
nas, bet buvo įtaigotas iš už
sienio.

Johnsonas prašęs jos to nes
kelbti saugumo sumetimais. Ji 
dabar paskelbusi todėl, kad no
rinti apginti ČIA, įtarinėjimus 
prieš šią žvalgybos agentūrą pa
neigti.
• Johnsonas jai buvo pasakęs ir 
kas galėjo būti Oswaldo "įkvė
pėjas“, būtent — Fidel Cast
ro.;

santi kam reikia.
Atstovė Bella Izbug (D. iš N. 

Y.), unijos narimas sakė, kad: 
“jungitės broliai - se8ės įrody
mui, kad darbinnikai gali būti 
susijungę" Jį bandė kalbėti per 
ruporą, bet tas jai nepasisekė. 
Tuomet ji reporteriams pasa
kė: "Žmonės įkritę į despera
ciją; jie nori darbų“.

Po vįenog valand užtrukusio 
trukšmavimo iš stadiono demon 
strantai grupėmsi traukė Baltų
jų Rūmų link, šaukdami "moie 
jobs’!’ (daugau darbų.

Pažymima, kad I. W. Abel iš 
Industrijos unijos skyriaus, A.F. 
L.-C-3.O. prez., sušaukė t U rni- 
tingą, nors pats abiejų unijų še
fas George Meany buvo prieš to 
kį mitingą pasisakęs. Nors I. 
W. Abel pats nedalyvavo tame 
mitinge, nes buvo savo brolio 
Edwjn laidotuvėse Canro, Ohm, 
šeštadienį p.p. Jo kalbą mitinge 
peskaitė Walter Burke, fin. se
kretorius iš 'Steel Worker* uni
jos.

Tas triukšmingas mitingas i r 
derbininkų - bedarbių demons-, 
tracija Wasjngtone buvo paro
dyta er Chicagos TV varakninę 
programą. pr. fab.

Švedai atidavė 
banditus vokiečiams

pranešima is WashJmgtono, 
JAV Armijos sekretorius Ho
ward Callaway džiaugiasi, kad 
savanroių j armiją yra pakanka 
maj, kvota esą užildyta.

Žinovai teigia, kad siačiant 
krašte dideliam nedarbui, jau
nieji bedarbiai greičiau stoją j 
armiją savanoriais.Stockholmas. — Keturis tero

ristus iš penkių, kurie buvo už
puolę Vakarų Vokitijos ambasa 
dą, švedai jau deportavo vovie- 
čiams.

Vienas, susišaudyme sužeis
tas, bus perduotas vėliau.

Tįe banditai buvo užpuolę V. 
Vokietijos ambaadą Stockholme 
ir nušovė du diplomatus.

Bėgdami iš ambasados, ban-1 
ditai ją susprogdino, tačiau pa
tys buvo sumiti ambasadą ap
supusios švedų policijos.

šeštas gaujos narys žuvo am
basadoje.

Banditų išvežimą g švedų bu
vo labai slaptai suorganizuotas.

Teroristai, save pasivadinę 
anarchistais, bandė paimti jkaLi 
tus ambasadoje, kuruos norėjo 
iškeisti i Vak. Vokietijoje kalė- 
jimuose laikomus savo organiza 
c jos nariu8. Tačiau tas jiems j 
nepavko ir jie patys atsdiūrė j 
kalinių eilėse. J. Saugumo konferencijoje

GALVOJA PASIGAMINTI
ATOMINIŲ GINKLŲ

Washįngtonas — Pentagonas 
. I sakosi turįs žinių, jog Taiwanas 

‘ ir Pietų Korėja rimtai galvoja 
pasigaminti atominių ginklų ir 
gintis nuo galimų užpuolimų, 

[savomis jgomis, nelaukiant A- 
merikos įsikišimo įr nepasitikint 
jos pažadais.

TRUMPAI

Tuscon, Oriz. — Vagys jšjo į 
mėros Lewis Murphy per neuž 
rakintas duris ir pavogė $3,GC0 
vertės brangenybių. Murhy hi-J 
metu nebuvo namie; jis dalyva
vo nusikaltimų įspėjimų (pre
vention) mitinge.

Vakarų valstybių iniciatyva

• deklaruojamų principų bus įra- 
Wasingtonas. — Skaičius be- kyta mintis apie galimus taikiu 

darbių, kurie gauna pašalpas iš keliu sienų pakeitimu8 
bedarbių fondo, šį mėnesį šie- apsisprendimo teisė ir pagarba 
kja 6,520,100. žmogaus teisėms.

į, laisvo

REZOLIUCIJA

AMERIKOS IŠRADINGUMAS

Mokslo ir pramonės muzieju
je, Chicagoje, vyksta trejų me-

gasis genijus’’

JAV Mokslo fondo nauja kil
nojamoji paroda Chicagos 
Mokslo ir pramonės muziejuje 
gegužės 1 d. duos specialų se
minarą “Geofizinių mokslų re
voliucija", kur paskaitas laikys 
Chicagos universiteto profeso
riai. Paroda tęsis iki rugs. 1 d. 
Keturi specialūs teatrai, skirti 
dar graikų paskelbtiems ketu
riems elementams — orui, že
mei, ugniai ir vandeniui — ro-

Neseniai miręs Leonardas Šimutis s 
jis lankėsi pas jį Lietuvos reikalais,
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Ir nuolatos tave lydėjo 
Linksmutė kūdikio daina, 
Ir dailios rožės pavydėjo, 
Kad tu jaunystės kupina!

17.00 j
>7.00 i

Globoj močiutės sengalvėlės, 
Į lig šiol laimingai gyvenai, 
Tau terūpėjo vienos gėlės, 
3r beviliojo vien sapnai-

[Dainuok, sesute lepūnėle, 
Nevaržo niekas tau dainų;
Nebedainuosi, vargdienėle, 
Kitų sulaukusi dienų! - -

$7 oo Etiopija tapo respublika. Ilgametis 
j imperatorius Haile Selazie, vedęs 
savo dinastijos kilmę iš Sabos kara
lienės, buvo nuo sosto pašalintas
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Kaltininkai už Pietų Vietnamo žlugimą
MATERIŠKĖ POLITIKĖ
‘ PAKEITĖ SAVO NUOMONĘ

Dainuok,

Ptf *
MANO -

KOSTUVA *

GEGUŽIUI PASIRODŽIUS

Atplasnojo mėnuo gegužis, 
Tas pavasario brolužis, 
Abu kartu atkeliauna, 
Žiemos pagrindus išgriauna.

2 SANDARAS

DIEVO KARALYSTES
ŽINIOS

TEMA: VILTIS POMIRTINIO 
GYVENIMO
Tęsinys 13

Verta žinoti, jog—

Saugumas Namuose
Yra Visad Galimas

Clevcjando ‘Diryęj’ V. Meškauskas išvėdžioja: 
Prezdentas Fordas gana sėkmingai bando sumesti kaltę 

už katastrofą petryčių Azijoje kongresuį, tačiau jo dauguma —- 
ne tik naujai išrinkti, bet ir didelė iš senųjų atstovų ir sena
torių savo laiku mielai skyrusių' lėšas karui Vietname, to nela
bai bijo. Atvirkščjai, net tikisi kredito už tai;- kad pagaliau 
Jdcvidayo beprasmes žudnes.

"Negali sakyti, kad toje pažiūroje nebūtų nė krislo tiesos 
Atgal žiūrint ir adnrn‘s trati ja pridarė nemažai klaidų, Prje ke
leto* jų čia Ii* sustosime. < ->*

"Pirmoji adrrtirnstracfĮGS nuodėmė, nuo kurios ir prasidėjo 
visos nelaimės, buvo leidimas Prancūzijai po I? pasaulinio karo 
vėl užimti Indokiniją.<v

Bet greit likimas mūsų 
pakeisdamas dieną naktim... 
Nūnai dar skamba tavo dainos 
Rytoj gal verksi nerami.

Gailies, kad žydinti jaunystė, 
Laimužės laikas, kaip dienos, 
Lyg pumpurėlis išsivystė 
Ir, šit, jau žūva nuo šalnos,

y ;• -'i . a Gailies, kad meilės nesurado
Buv. Izraelio premjerė Meįr Vien meilės troškusi širdis, 

buvo prisiekusi, kad ji nnekados Kad sielos amžinojo noro, 
kojos nebeįkels į Vokietiją

Bet neseniai tik sugrįžo 
Vakarų Vokietijos.

Remiu pabaltiečių kovą 

dėl laisvės

Laukėm jo kaip laimės žadėtos,

Mes jau įrodinėjom, kad 
buvo prilyginimo prasmės 
džiai. Jei pripažįstame juos 
kjais, tai turime tikrą jų išaiš
kinimą- Kas pasakyta prilygini- 

!mo prasmėje, negali būti supra- ’ 
sta literąliškai. Nors mes gal 
negalėsime dogmatiškai nutar
ti, kokią pamoką Jėzus norėjo 
suteikti mums šituo prilygini-

zo-

apšviegtį ir .aprūpinti saugi 
rami? -

Ar šeimininkė pirmą įž 
degtuką, o tai paksįau a 
dujės?

Ar ant grindų virtuvėje
autnumesta vaiių žievi 

rios galima paslsyti?
Ar šeimininkė lai 

baking soda4' arti krosnie, 
gęsinimui liepsnos, už»< 
riebalams?

Atvykstant iš Florios saulėtos, rnu> tačiau atrod.o kad paminė- 
Gamtą žalumynais jis papuošia, jlmas ‘tėvo Abraomo,' turi kokį 
Laukus vasaros derliu paruoš. n^rs sQryšį .su prigimtosios Ab- 
pastabelės raomo armijos pritjulmajs; nes 

ir Jėzaus dienose tie patys va- 
Federalinis iždas pranešė,lemdavo Abraomą savo tėvu, 

numatoma išleisti dviejų dole- 
lių vertės banknotai sumoje 
450 milijonų dolerių.

Geras sumanymas, 
rio vertei sumažėjus 
lingas padvigubinti.

KAIP NUPLAUTI LANGUS,
* ‘ KAD JIE BLIZGĖTŲ

Kekviena rūpestinga šeimi
ninkė norėtu, kad jos sti
klai ne tik būtų švarūs, hrt t*>p 
pat ir spindėtų. O tai yra leng
vai padaryti.

Į karštą vandenį su muilu pri 
dėti truputį *'bku>g" ir du

(Mato 3:9; Jono 8:33, 39; Rom. 
4:1- Todėl atrodo, kad tinkama 
išvada yra t», kad prilyginime 
turtuolis atvaizdino žydų tau
tą. Žmonės ir šiandien naudoja, šaukštu žibalo (kerosino). 
si ivairiaig prjlygnmais. Pavyz
džiui, Jungtinėse Valstybėse tu 
rime "Uncl Sam‘ simboli 

f

Dievo akyse žydų tauta buvo 
karališka tauta. Jis buvo išsirin
kęs ją kajp kebą, kuriuo ateis 
palaiminimai į visas kitas tau
tas. Prilyginjme šitas karalšika- 
sis prigimtos Abraomo ainijos 
stovis buvo atvaizdintas purpu
riniais turtuolio rūbais. Jis taip 
pat vilkėdavD plona drobe, ku
ria buvo parodytas typiškas tei 
singumas, suteiktas žydams dė
lei jų pasistengimo užlaikyti 

-i New Yorko žydų rabinai skel Mozės įstatymą, ir taipgi per jų 
ibia, kad neužilgo ateis naujas 
I ‘mesijošius*, kuris apgins Izro- 
|eli nuo priešų.

Bet kol saulė patekės, tai ra- jie kasdien puikiai pokyliauda. 
‘ | Lr o 1 r* r\c«nlFTr4"n
j Tu ogi tarpu Izraelį gina ame- Turtngi 
rikečių lėktuvai ir tankai.

. Degant namui 4305 So. Ellis. 
Chicagoje, apdegę ir nugaravę 

, .. .. mirė W. Carrthers, 41 m., ir 3Marčiai dantis gelia, o anytii -, . . .. . o . n, . (vaikai nuo 16 men. iki 2 metų. 11-9.demoja. - <’ * • amžiaus.

Jau niekas tau nenumaldys
• v j . - .
1S • • 1 7. • ■■■'■■ ' >

Gailies, kad daug darbų pra-
Į nyko,

Be jokio ženklo, be naudos, 
Gailies negautojo vainiko, 
Saldžiai svajoto kitados

(Kongresmanas C. D- Long (D. 
iš Maryland) atsiuntė Alto pir. 
dr. Kaziui Bobeliui laišką, ku
riame pažymi: -

"Aš remiu pabaltiečių tęsia- 
Švdninan’ti' aplinkybė buvo ta, kad tuo laiku sugriovus mą kovą, dėl laisvės" įr pasisa- 

už rezoliuciją, įpareigojan- 
dėl JAV nepripažinti Balti- 
valstybių — Lietuvos, Lat-

Vokietiją ir visą Rytų bei Centro Europą užkirtus Sovieti- ’k° 
jai, Prancūzija atrodė svarbus sąj angininkas» kuino nesinorėjo 3 os 

vijos ir Estijos — inkorporaci
jos.

kiršinti- -■ j. e ••
'‘Toliau JAV rėmė Prancūzijos kovą prieš ūndokinijos ne

priklausomybę su tuo rezultatu; kad-tos kovos vėliava atiteko 
komunistams.**’ • . ° .” ...

‘'Motyvas buvo tas pats — išlaikyti Prancūziją savo sąjun
gininku. Likimo ironija norėjo, kad tas tikslas nebūų pasiek
tas.. Prancūzija pasitraukė įš NATO karinės sąjungos, o JAV 
toliau tęsė kovą pačios su kotnunstais pietryčių Azijos džiung
lėse, nors tyliai sutiko su didelės dalies Europos ir

SPALVOTI AKINIAI

gali būti pavojingi

Spalvoti akiniai nesaugūs,įspė
ja Ontario akinių specialistai.

net Kubos Modernieji paspalvinti akiniai 
okupacija’ Taip žiūrint, tai buvo tikrai absurdiška gituaejja, su plačiais plastikiniais rėmais 

’ L.gli būti pavojingi nes iškreipia 
| vaizdą, spalvų niuansus jr at
imtumo suvokimą, ypač svarbius 
tiems, kurie vairuoja. . ,. <;

iš kuros Njxonas norėjo 'garbingai 'pasitraukti.
"Kelias į tai vedė per bendrą atoslūgį santykiuose su Sovie

tų Sąjunga ir Raudonąją Kinija- Nuo to priklausė šiaurinio 
Vietnamo apginkavimas. Abi norėjo matyti Indokiniją savo pu
sėje ir hž tai ieškojo jos palankumo. KANADOS PABALTIEČIŲ 

“SPORTININKAI

Seniau Lietuvos

nes dole- 
reika-jis

teikė daugiau įr už tai jų įtaka bent Vietname
Šioje vietoje galime pradėti kalbėti apie naują

Paikiau nuplauti Jangus ir pa
maksite kaip būsite patenkin
tos savo darbu. -kaimiečiai 

sakydavo, jog jeigu pirmą kar
tą pavasarį išgirdęs gegutę ku
kuojant turėsi kišenėj pinigų, 
tai jų 
tus.

; Deja,

netruks per ištisus me.

Kaip bailios rytmečio žvaigžde-; kišenėje 
lės, neužgirstam

Nublykš nuostabūs tie sapnai. jant.
Ir guls tau dūmai ant širdelės, ‘ 
Ir žeis krūtinę kruvinai,

T ant gražių žydrių akelių, 
Kaip perlai, ašaros mirgės, 
O skausmą, kritus tau ant 

kelių,
Tik vien Dievulis teregės—

Dainuok, sesute lepūnėle, 
Nevaržo niekas tau dainų; 
Nebedainuosi, vargdienėle, 
Kitų sulaukusi dienų!!

mes čia turime visad 
pinigų, tik gaila, kad 

gegutės kukuo-

Laukia Išganytojo

vaziduojaneia8 aukas šėtros tar 
nyboje. Turėdami jiems duotuo 
siu turtingus Dievo pažadus,

vo, kaip prilyginime pasakyta. 
Viešpaties palaimini

mai virto jiems isitrenkimu- Šv. 
Povilas, cituodamas iš Psal. 
69;22, sako: "Jei stalas tepavir- 
sta jiems kilpa ir žabangais, pa 
piktinimu ir atlyginmu."-Rom.

^UŽUOJAUTOS' IŠRAIŠKA

"Sovietai 
yra didesnnė. 
administracijos klaidą mergos raoaitiecm snomejimo

.j *, r. .. , ’pirmenybės, Collingwood, ^On-Prezįdentas Fordas pareitą trečiadienį kalbėdamas redak- ^arj0 
torių konvencijoje'Washington e, aiškino, kad Sovieiija ir KM.
....... .v .... : u 4. tau Pirmenybes pravedė V. Paulionųa laikėsi savo pasižadėjimų siauriniame Vietname, bet JAV ! .1 J . pjs Kanados Sporto apygardos

neišpildė savo įsipareigojimų pietiniam Vietnamu!. ‘vardu.
"Tuo tarpu Valstybes Sekretbiius Kissingeris. kalbėdamas ’ .< Buvo rungtyniaujama alpini- 

3eTrančU diewi tame pačięme s»sib4rw tiesiogiai apkalti- stinėse varžybose, susidedančio- 
no Sovįetų Sąjungą ir didesnį šiaurinio Vietnamo,se slalomo ir didžiojo; slalo.
jginktavimą negu Paryžiaus susitarimas ]eid-o {Pagal jį buvo mo. . j . . v ,/ . >
įmitimą tik nw^iiiciiLa ownlrln- GfynfvViu 1 Dalyvavo iš viso 40 Slidinin

kų, iš. kurių 24 buvo lietuviai.
Iškiliausia lieuyaitė slidinė* 

toj a — Vida Stripinytė. JaiiUti- 
teko dr. A. ir. J. Rungaillų perej 
o am o jį taurė- t . vž tf

Iškiliausias lietuvis slidinėto-. 
| jasJonas Stripinis. Jam ati
teko Toronto Lietuvių Privataus' 
Žvejų klubo Krivis taurė-

JJnas yra tik 13 m^tų, bet jo! 
slidinėjimo lygis .prilygsta jau- 
vyrams ir ateityje gali pasiekti’ 
gerų rezultatų. » - r . . • ► ~

jei t«ip. BSesringerfs turėję apie ta^ žinoti jau anks
čiau ir daryt tam tfkrų žygių. Jis, pavyzdžiui, įgalėjo pagrąžin
ti, kad visas detente nueis po velnių, Jei sovietai ir toliau tokių 
tempu ginkluos-Vietnamą. ? . r* ■';

drvostoke susitikę."
ieškant tikrųjų Pįetų Vietnamo tragedijos kaltininkų ne

privalėtume žvajgytis nei LSA kongrese, nei Baltajeme Name.
Tikrieji kaltinnikai yra Kremliaus ir tekino komunistinįaį 

diktatoriai. «■J?*'”? j..

— Įvairios lietuviškos sueigos, kokie nors bendresni darbai, 
rūpesčiai ne vien savo, letdr* kitų gerovę paTafko musyse skai 
iresnes nuotaikas, paįvairina ir praturtina mūsų gyvenimą.

Tai yra tiesa, kurios niekas negali paneigti. pr. f.

::nnrT:»x8ttnuxtH«sžsunnT?nn:gta::::n»»:m»m»twttm>m«»Wttuamm
Užsisakykite SANDARĄ,tai {domiausias 

la*kraš*is, patiekiąs pačia8 naujausias žinias ir pata-

Vasario 22 d. įvyko Šiaurės A- 
merikos Pabaltiečių slidinėjimo

ir
Gilią užuojautą reiškiu Jo artimiesiems, Sandaroj štabai 

skaitytojams netekus tokio uogaus spaudos darbuotojo.
Vietoje gėlių vainjko skiriu ^25 Santaros Spaudos Fondui.

Jonas Balčiūnas

f* 
s
£

VEDYBINIO GYVENIMO
KLAUSIMU"*

Vienas didesnių anglų laikra
ščių paskelbė- anketą,- kyrolje

ma9
"Jeigu turėtumėte galimybės 

pradėti vėl iš naujo vedybįnį 
gyvenimą, ir ar pasirinktumėte 
vėl tą patį partnerį?“ 
^Atsakymų suplaukė gena 
daug. . - •

?š jų buvo matyti, jog 4 >š R) 
moteriškų norėtų pakeisti vy
rus, o 4 iš 9 vyrų norėtų pakei
sti žmonas

Daugiausia pepat*«Wnusių 
moterų yra tarpe 40—55Thetų 
amžiaus.

NAUJAS UNIVERSITETAS

dino pagonis Jėzaus pirmojo 
atėjimo metu. Neturėdami Die
vo malonės, jie iš tikrųjų buvo 
nuskurdę- Visi pažadai buvo 
duoti tik žydams ir per žydus. 
Jei taįs laikais kas iš pagonių 
norėjo gauti tikrojo Dievo pa. 
laiminimų, tai jis turėjo priim
ti žėdų tikėjimą ir tapti žydų. 
Pagoniu žydai laikydavo lyg *šu 
nes', nevertais atkreipti j juos 
dėmesio. t

nių padėtis žymiai persimainė 
trumpai po Jėzaus nukryžiavi
me ir prisikėlimo. Žydai buvo 
atmetę ir nukryžiavo j ę savo Me 
siją ir del to Dievo malonė bu
vo atimta nuo jų- Šitoje žodžio 
prsmėje jie numirė. Jie neėeko 
jtpagarbos ir malonės Viešpaties 
i akivaiadoje, ir ją tautiškoji san 
|tvarka liko visiškai snnaiknta.
Tačiau jie tebegyveno kaip feno 

! nės; ir nuo anų dienų lig šiol jie

įsteigiamas naujas 
Williams universi 
prezidentu * Išrink - 
Hurst, buvęs MaL

kolegjjos prezidenas.
taikinai

Chicagoje 
Daniel Hale 
tetas, kurio 
tas 'Charles 
colm
Naujasis universitetas 
įsikūręs 5412 W. Madison. Svar
biausia jis stengsis 
negrus 
žmones, 
versle ir

ir Lotynų 
turinčius 

pramonėje.

patobufrtti

FBI TARNYBOJE 53 METAI

Al Mehegaru turįs 88 m. am-

Faliniame investigaeijų bhm? 
(FBI), pasitraukia į peasiją. 
Danginusia jis diriio Chicagoie.

suteiktos aukščms}os Dievs ma.
1 onės vietos, kurios buv^ atvua. 
dintos '/Abraomo prieglobai :-

! J. w■ .nt

maldavo Abraomą, kad MtuKtl 
Lozorių su lašeliu vafidnns 
vėgįnti jo liežuvį, arba 
vinti jo taenkėjjmcs; *»’ 
kartą žydai prašydavo

nuolat prityrė persekiojimų Ijep ikad suteiktų jiems štek 
j snas. į

Mirė taip pat ir pavargėlis; 
kitaip sakant, pagonįs nebebuvo

gatboF. krikščtottjTns > i 
kanjant. Bet jų margas 
sekiojimai "nesiliovė i*

ir dvasinius palaimi 
rinčių pagonių, buvo 
nepereinamas tarpa 
prilyginime nėra pasak 
šitas turtuolio kartkfrtaae fe

Buv. Sibiro kalinys Jonas Kreivėnas (kairėje) k- Anicetas Grigaliūaas ’’n^m*** Jieznu pradėjo rodytis 
.stiprinasi sveiku maistu Laetuvio sodyboje, Chicagoje. Nuotr. M. Nagio Dievo malonė ir tikintieji iš jų 

i tarpo buvo nunešti į Abraomo 
I prieglobstį. >Kftap sakant, jie 

4 pasidarė Abraomui ir pcr jį duo 
[tųjų pažadų paveldėjais. Apie 
I tai Povilas sako* **Ra§tas. pra- 
į matydamas kad Dievas remda ,

Užgrobdami Pabaltijo kraštu sms s is tikėjimu, pateisina page- • • P^rmiaa turėtąjį Dia
|ISovi«tai teisinosi,, kad tie kraš. nis, iš anksto paskelbė f Abrao. vc stovį, nes jie Įu>
| iai jiems reikajing apginti Le- mui Evangelija. (Gal- 3:8) Nors >T.a Prig5“40!' Airaonw aiajj« 
E ningradą. . . . ip«r visą Evangdijo, amžių
I Kadangi' dabar Leni»gr»duiH'si ga,ėjo krikSio-
= negrę,ia jota pavojus, tai rusai?"5™* * ta5p *’agfn1ais 
f. jtršvBlėtų pasitraukti iš P«baW<A’*raomo *alkais; ■to»«ns Dienoj 
B Araitm. —1 ‘ . L irpvnjzda pafcviartcė taip, kad pa^i

i Laikąs būtų Rusams
__  _____ _________________________ ________ _ I < i i.U

PASKATOS IR TYRINSJHMAI ŠVENTO RASTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M C.A
6235 So- Homan Ava-,.prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r.

Kviečiame visus. Tiesos leškančiua-
Įe j imas nemokamas,' ko^ektų nėra-

Švento Rašto Tyrinėtojai

? ‘ ....7 i- - - - ~ “Ji41IIHHillII11U118UlOlllliltllHllIIUIIElimiIIl!I11IIE1I1IIIIII llIUnillOOIimi IHIUIIIIIh?

Pasitraukti iš Lietuvos Rašto vietos parodo aiškiai, kač

i Kreipkitės šiuo Adre
1 Lithuanian Bible S

Jonės priėmėjais, klešne Spring



PETRAUSKAS IR

YNAS YČAS

ii 1912 met«is Lietuvoj vy- 
nkimai į penktą Rusijos 'dū 
arba 'seimą', tai į ją pa- 
ė savo kandidatūrą tų laį- 
iunas advokatas Martynas i

et kandidatams buvo drau- 
ima vesti nuosavą kampani- 
o rinkimai vyko netiesįogi-

Pažanga į atbulą pusę

Pirmau žmonės naties metu 
bijojo eiti per mišką, dabar, 
mes bijomės nakties metu eiti 
civilizuotos Chicagos mieso gat
vėmis.

Kas kam rūpi

Kuomet mūsų kongresas var
žosi 8u Baltuoju Namu, dėl pir: 
menybės vidaus ir užsienio po- ! 
litikos tvarkyme, tai poĮitbjuras 
Maskvoje vieningai siekia už
valdyti Artimuosus Rytus ir va- i 
karų Europą.

Lietuvių Operos tr spaudos atstovai po spaudos k onferencijos Chicagoje. Pirmoj eilėj: Alice Stephens, 
j sol. fetefan Wicik. sol. Margarita Momkienė, prof. Vytautas Marijošius, prof. Juozas Žilevičius, sol. Gina 
j Capkauskienė, sol. Arnoldas 'Voketaitis. Stovi: Vytautas Radžius, Vladas Būtėnas, Jonas Mockaitis, Vaclovą 
. s Momkus. Rūta Graužinienė, Algirdas Pužauskas, mu z. Alvydas Vasaitis, Vytautas Kasniūnas, Jurgis Janu- 
| Haitis. Jurgis Vidžiūnas.

GAGOS PAPIGINTI
BUTAI

PATIKRINO 61.000
Nuo metų -pradžios Chia 

Chicagos miestas neturtinges-Į sveikatingumo tarybos rūpe 
niems gyventojams stengiasi patikrinta 61,000 žmonių, a: 
parūpinti pigesnius butus. Tam neturi perdidelio kraujo spa 
yra sudaryta vadinamoji Chica- mo. Iš jų 4,575 arba 7-5%

pereitų metų pabaigoje savo ži-j 
nioje turėjo 41,191 butą. Be
veik visi butai buvo užimti, iš- Kovai su plaučių ligomis 

dėmesį.skyrus 2.8%. Įsteigus šią butų dytojai atkreipia
administraciją 1950 m., nuo to 
laiko ji parūpino butus 113,000 
šeimų, susidedančių iš 450,000 
asmenų.

BAISIOS VAIŠĖS
Irmiaųsia apskričiai rinko ;
o atstovus, o tieji suvažia- Į 
balsavę už kurį nori kandi- į

Į Dideli.s skirtumas

— Koks yra skirtumas tarp- 
mėsos krautuvių Vilniuje sene-j 
sniais laikais ir dabar?

Skirtumas toks:
— Anksčiau ant iškabos bū

davo parašyta "mėsininkas*', o 
viduje buvo mėsa, o dabar ant 
iškabos yra ‘'mėsa'*, o viduje tik 
mėsininkas.

Toje kampanijoje Martynui 
Yčui daug padėjo kompozitorius 
Mkas Petrauskas, atvykęs iš

HUMORESKA Kasdieninis KOMEDIJA

Amerikos.
Jis 

iš dv
suorganizavo muzikinį trio 

rejų sesučių: Elenos ir Jad- 
s Neimanyčių — pianisčių, 
s M. Petrauskas įėjo kaipo 
ninkas.

Nįekas nėra tiek vertas,,^kad I 
būtų mylimas.

Bet niekas nėra tiek nuskriau 
stos, jog negalėtų t tikėtis mei
lės.

Gyvenimas
KEISTI REIŠKINIAI

Keblesnis klausymas
— Jonuk, kodėl tu nesimokai 

istorijos? — klausia mokyto
ja?

— Kuomet aš buvau tavo am
žiaus, tai lengvai išvardindavau 
visus mūsų buvusius preziden
tus iš eilės.

Jonukas: — Taip, bet tuomet 
buvo kur kas mažiau preziden
tų.

Verta žinoti, kad
ŠIŲ LAIKU MOKYKLOSE

Kai teisėjai imasi tvarkyti
Kiekviena meilė yra žmogaus į mokyklas, tai vaikų auklėj mo 

sielos šventenybė, bet didžiausia sistemoje pasireiškia anarchija 
šventenybė —Tėvynės meilė. Ji ir vandalizmas, 
pagrįsta milijonais kruvinų au- | 
ikųf. milžiniškais pasiaukoji
mais ir darbais, tūkstančiais 
metų kovos ir darbo dėl jos. 
Senovės lietuvių

išminties pavyzdžiai

Martynas Yčas buvo kaip ir 
•menedžerius* ir programų aiš
kintojas.

Toji tai grupė leidosi koncer
tuoti įvairiose vietovėse, visur 
turėdami didelio pasisekimo.

Kaimų, miestų ir miestelių 
žmonės buvo giliai sužavėti lie 
tėviškomis dainomis ir muzika, 
paties kanddato Martyno Yčio 
patriotiniai pareiškimai paska
nino lietuvius išrinkti otkius at
stovus, kurie gintų jų krašto
reikalus. i Pasiteisinimas

Čalūtinuose balsavimuose
Martynas Yčas rinkimus laimė-į Teisėjas kreipiasi į kaltįna- 
Jo ir vėliau gyvai pasireiškė mąjį:
žygiuose atstatyti laisvą Lietu- — Tu per savaitę septynis 

kartus įsilaužei į svetimus
Yčas, pasitraukęs, tus...
Lietuvos 1940 me-| — Ką gi dary8i, nenoriu 

birželio mėnesį, pateko į!giniauti. Dirbau septynias 
birželio mėnesį, pateko į.nas be poilsio...

Rio de Janeiro, Brazilijoje, kuri 
jis mirė 1941 metais balandžio 
rfįįn. 5 d.„ sulaukęs vos 56 metų 
amžiaus. OI.■S**

^New York, N. Y.

Dar patieksime keletą (žine
lių-----gabaliukų iš mūsų pro
tėvių gudrybųi

Tejsėjų užsispyrimas ir nepai 
symas žmonių nusistatymų, su
kėlė suiručių ir net riaušių mie 
stuose, o tai ryškiausiai pasirei
škė Boston.

Dėl priverstino rasių sumaišy 
mo ir vaikų vežiojimo autobu
sais, sukėlė neramumus įr peš
tynes.

Populiari XV1-XVII šimtme
ty vaidybos rūšis, vadinama 
Commedia 'dell’arte, dabar at
gaivinta Chicagos vakaruose 
esančiame Forum teatre. Stato
ma L. Katzi kiek suaktualinta 
komedija “The Three Cuckols”, 
pajuokianti neištikimumą šei
mose.
KOKIOS PRIEŽASTYS

SGALI SUKELTI VAIGALJ?
Svaigulys arba dizziness", 

tai yra tas, ką kasdieninėje kal
boje dažnai vadiname galvos su 
kimusi.

Kartais, staiga atsikėlę iš lo
vos, mes pajuntame tokį svaigu 
lį, kad galėtumėm nuvirsti, įr 
nesuspėtumėm už ko nors su
sigriebti.

O taip atsitinka dėl paprastos 
priežasties.

Gulįnt, mūsų smegenyse būna 
mažiau kraujo.

Ridge Kishore, gyvenąs 1225 
W. Loyola Ave., Chicagoje, pa
kvietė tris draugų šeimas vai
šėms. Staiga pradėjo šaudyti į 
svečius ir pats nusišovė. Nušo
vęs

degimo kiekį kraujuje, kas su
mažina gerą gaivinantį akių 
maitinimą ir rūkoriaus akys 
silpniau prisitaiko regėjimui 
tamsoje ir matymo laukas būna
siauresnis.

TEISININKŲ 
INFORMAL DIAS

2 žmones ir keletą sužei-

ŽUVŲ GAUDYMO 
RUNGTYNĖS

Chicagos sportinio žvejojimo 
sąjunga drauge su Cola General 
Bottlers organizuoja Chicagos 
parkų vandenyse žuvų gaudy
mo rungtynes, kurios prasidės

Žiemą mažiau judant daugelis 
priauga nemažai svarų. Kovai 
su plaučių ligomis medicinos di
rektorius dr. B. W. Carnow pri
mena, kad numetimas svorio 
sumažins darbo naštą širdžiai 
ir plaučiams, tačiau liesėjimą 
reikia vykdyti pamažu. Staigios 
didelio nevalgymo dietos, ypač 
be gydytojo priežiūros, gali bū-

bu-
1) Abrako — pašaro arkliui 

pagailėsi — duonos neturėsi.

Aprūpins Izraelį

Martynas 
su seimą iš tin- 

die-

mįeste yra daugiausia

<da mokslininkų

/ėliausi duomenys sako, kad 
-v Yokas turi 14,400 moksli-

Kiek vienas žmogus gali 
Į klysti, bet atkakliai ginti 
klaidas gali tįk idiotas.

su
są vo

jamVyras nepagalvoja kiek 
patiko blondinė, kol neapsiveda 
su brunete.

Norint būti geru,, neužtenka 
nutylėti apie kaj kurias tiesas. 
Reikalinga kartais pasakyti ir 

nekenksmingų melagysčių.

Yra dvi tragedijos gyvenime:
kų» Washjngtonas — 11,200 viena, tai neatsiekti to, ko trok- 
LoS Angeles, Callfornija — šti; antra—^pasitenkinti 
)0. O* ką atsiekei.

tuo,

Katalikų teisininkų pirminin
kas G. L. Scar boro, kalbėdamas 
De Paul universitete, Chicago
je, iškėlė mintį, kad būtų į- 
steigta vadinamoji Valstybės 
teisinė kolegija, kurioje turėtų 
pasitobulinti teisėjai, nes jie tu 
ri sekti visas teisės naujoves, 
kad galėtų dar geriau atlikti 
savo pagrindinę pareigą — at-

ŠVIETIMO VADOVAS 
ŠV. KRYŽIUI

Šv. Kryžiaus ligoninės admi
nistratore sesuo Almarita pra
nešė spaudai, kad dabar toje li
goninėje naujas švietimo direk
torius yra Th. J. Hounihan.
VANDENS FLUORIDAVIMAS

Vandens fluoridavimas nusta
tytame kiekyje naudingas gy
ventojų sveikatai: saugo dantis 
nuo gedimo ir apsaugo nuo to
kių kaulų ligų, kaip osteoporo-

00 įdėti 4 metams duos • 
O0 įdėti 6 metams duos • 
ffinnsTmčun priskaitomi L

z-*

Greitai pašokus iš lovos,krau- tos reikia pratintis laipsniškai. I sis, ypač senesniuose.
i ne naanaio rrrCv+i I cmACTPnie ir' -------------------------------------------------------- ---------------------------- I______________jas nespėja grįžti 
paskatinti nervus
nalus į kojų raumenis, kad tieji

Izraelis greitai gaus F-15 Eag- susikauptų atlaikyti kūno svo- 
le moderniausius JAV lėktuvus rį.
— naukįntuvus, kurių tik keli Negavę tokio isakymo, kojų 
dar yra pagaminti JAV-bųi avia- raumenys neisitempia ir staiga 
ėjai.

Taip norima 
apginklavimą prieš rusų atvež-1 Be to trumpo laiko padėtis 

ir susinormuoja ir mes vėl galime 
normaliai judėti.

Tačiau būna ir kitokių svai
gulio priežasčių.

Kartais užsiblokuoja kraujo 
gyslelės smegenyse ir tuomet

naujausiais lėktuvais
j smegenis ir 
pasiųst sig-

2) Aitvaras visiem* darbštiem 
turtus neša.
jį eCnEpĮBUisiau sbibuiv (£' 
vargo neragauja.

4) Ankstyvas darbas — trigu
bas vėsius.

5) Arklį stačias šersi — gulom 'tus naujus lėktuvus Sirjai 
važuiosi, gulomis šersi—stačias 
važiuosi.

Egiptui.'

I atsistodami mes susvyruojame 
išlyginti žydų ir virstam e

6) Ateina diena, atsineša ir 
savo darbą.

7) Aukso neturėdams — gy
vensi, geležies neturėdamas — 
duonos neuždirbsi.

7) BIogas ūkninkas, kurio 
dirvas tik vyturiukai įtręšia.

9) Darbštus žmogus visuomet 
ras darbą.

10) Geram meistrui darbas 
rūpi, o ne atlyginimas.

DAUG TARŠOS MIESTE s
Chicagoje, ypač miesto cen

tre, yra daug taršos dėl orą ter- mes laikinai netenkame atmin- j 
šiančių automobilių. Žmonių 
kraujuje esą daugiau anglies 
dvideginio dujų kaip kurio kito 
JAV miesto gyventojuose. Ko
vai su tarša įstaiga kaltina ___ o___  _____ y
miesto vadovybę, kad ji neįve-’atsigulti, bet jeigu jis greitai ne 
da griežtesnės kontrolės auto-| praeina, tai 
mobiliams.

ties, balanso ir noro dirbti.
Aukštas kraujo spaudimas, 

infekcija ir sukietėjęs vaškas au 
8yse sukelia svaigulį.

Svaiguliui ’ ištikus, patartina

reikalinga ieško
ti gydytojo pagalbos. K«

labili

2555 West 47th Street
PLENTY

Tel. LA 3-1083
OF FREE PARKING

614*
SPACE

certifikatus.
Minimum $1,000

Mokamas ui 
investavimo

Philomena, sako:
-KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS 

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESNIAM GYVEMMUL

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

Minimum $1,000 sąskaitas

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D. 
Dividendai mokami kas 3 mėnesiai

VAT AXTT^o fiESTAD. 9 v. r. Iki 12 v. d. — TreČiad. uždaryta
VAuA.\DUb: aNTRAB ir PĘNKTAD. — 9 v. ryt® iki 5 v. vak

PIRMAD. ir KETVIRTAI). — 9 v. r. iki 8 v. v.

• • 6.5%
* •
• • 7.75%

:as trys m£ne>
WMl HOUSING

UNDER

fsucNIMBE*

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 We»t 71ct Street 

Telef.: GRovehil] 6-2345.C 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-» 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikitė Automobiliam* Statyti

LIETUVIAI
DH VYT. TAŪKAS

Gydytojai Ir Chirurgai 
Bendra praktika, qpec. Moterų

Ofisas: 2652 Wect 59th Street
Teh: PR 8-1223 _

VaL: plrmad., antrad^ trečlad., 
Ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONI8

Imta*, Inmd ta «*aoM 

»1

-Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glteca M195

Priima ligoniui pagal furitari-

CHICAGO HZZ
savings and loan association

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue 3
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 |

460507 South Hermitage Avenue S
Telefonas — YArds 7-1741-2 3

GI 8-6195.

DR.

Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių. Aurų. Nodee Ir 

Gerklei Ligos. Pritaiko akinlui 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRoepect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 v&L H 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
daryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudą nuo ugnies tr 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288^ Weet 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumų.

823 WEST 34th PLACE



GERA MITYBA NEŠ ČIOMS MOTERIMSlengva pasiskirdien nėraį mitybą, moteriai egant>o dienose. \įuma maisto yra sužalo- niįnių nuodingųjų u kon-
nors ji įy kažin kaip būtų tvir« ta.Manding, pirmiausia paveikia dantis, juos ima skaudėti, pradeda skilti ir trupėti gaba-r ■ liukais.s maistas labai daug 1 To išvadai* kad iš jų ištrau- tik pačiai motjnai bet už kiamos mineralinės druskos ir bįausiai josios būsjmam; krauju perduodamos augančio kūdikiui.Ne dažnai mes rimtai susikaupiame ir pagalvojame nors i ti labai atsargi su savo kasdie-

lok
kūdikio kaulams ir dantinas- Nūdien nėščia moteris turi hūminutę apie savo kūne vidų ma^ šjnėriją. **’Mūsų kūne mašinerija tobulai sudaryta, viskas joje tvarkingai sutaikinta, suskirstyta- *'Kaip tobulai ir dėmiai pasi-
niu maistu.- .Būtina jai pasakyti vien tik gerai balansuoją maistą, kurį galėtų ją apsaugoti nuo visų ne gerumų ir nedaleisti josios kūno kaulų ir dantų aparato prie sąmyšio pirm laiko!— ----------------— V -------- ęjRodos tai butu, koks sudėtingas, painus ir tvartia mechanic > NEPATARTINA VARTOTI mas, kuriame kiekvienas oraga- nas atlieka savo užduotį ir pareigas.Ęeje„ visas žmogaus kūnas yra sudary tingų ląrtehų ir dirgsnių.Koena sveika ląstelė atlieka pirino. savo užduotį dėl to, kad jojeta tam tikri cheminiai kiti-ginimai įvarįių skąusmų, kaip giipafnioti gy Vytės * reSfci j tai * galvos skauakams, puo ar?Ihritis, reumatizmo, strėnų gė-l limo ir pan.Tačiau pergausus aspirino var tojimas gali pakenkti inkstams, paskatinti žazdsia skilvyje, pa

PARDAUG ASPIRINOpramones duomeni-ta8 is milijonų skirJniis, amerikiečiai kasmet suvar
IB&iniai — medžiagų apykaita?-Ir tik medžiagų apykaitai < vykstant, ląstelės gali auglį ir daugintis. ......... ? « v. » -r c-

toja apie 16 bilijonų tablečių as-Aapirinas naudojamas numal-

A. a. L. šimutis su prez. L‘. B, Joįmsotn, taip pat jau mirusiu, vienos 
audiencijos metu.
St. Petersburg, Fla., moterų oktetas. Iš k. į d.: (sėdi) G. Jezukaitienė, 
muz. EI. Rukšteiienė, O. Galvydienė, EI. Bakutienė. Stovi: St. Stapon- 
kienė, EI. „Vizbarienė, M. Grigienėj Br. Urbonienė, Ur. Bliskienė ir P. 
Juozaitienė.

skilvio

Praktini Patarimai

RAMINANTIEJI’VAISTAI .

GALI BQTI PAVOJINGI

siaus i8 su
naudojant tokius rami iii s'u-- ijgesn 1 alkilina -pažehU . -.širdį ■ir

šydamas **Journ al of 4he 'American Medicab Association'^ žurnale., kTodėl visiem? susinervinusiems žmonėms reikią rągti kitM priemonių nusiraminimui;- I-I R
įvairenybėsBARBITURATES — JŲ

GEROJI IR BLOGOJI

seimininkėmKAIP PASIGAMINTIĮ
MORKŲ UOGIENĘIšrinkti gražiai raudonas mor- Ikęles, numazgoti, nuskurti, su- piauatyti keturkampiais. gabajė? IWsaIV letjx pi na /’ x»Jdėti į verdantį vandenį, pavirinti 3—4 minutes ...Sudėti sietelin, kad nutekėtų- rt; i .. t- V.Ant vieno svaro taip paruostų morkų, dėti pusę svare įkraus ir '2 stiklines vandens. -"išvirinti syrupą, r «. '—'T- sudėti morkas ir pradėjus virti, įspausti *1 citriną, pavirinti 30 minučių (putes nugraibyti,- indą pastačiusiu.ŠPARAGINĖ^ PUPELĖS

SU PAMIDORAIS

KAIRP&$LGA&

ŠPINATU SRIUBĄPą^ątj}7 svarą špinatų nuimtį kotelinuplauti per kelis vandei Pūde PA^ftlr^tį Lš kertirties svaro
/ Mlašinukų, gupiąustytų prĮdėtį svę^ūną, ~~ užberti 2 šąukštus miltųPa to ant visQ užkilti 3 kvortas vandens, sudėti ipinatųs. ” pridėti druskos,per ajetelj įr vė| užvirinti, I^rįnti 2 kiąųšųiių ■ 1* šaukštą sviesto, keletu šaukštu grĮęŲm užpilti karšta pąlengya Įpaišant, žr < - valgyti. - • v ‘Tie, lęųrįę ypą Jinkę gerti daug dęgtįnęs ir kurie savo dietoje suvartoja gausesnį kiekį cukraus bei krakmolinių patiekalų, oper mažai gauna proteinų, pas tųoą gali išsivystyti kepenų lifa — cirrhosis arba uždegimas.To pąsėkoje sutrukdo kraujo normali ąpytąka kepenyse, o pačios kepenys pradeda sukietėti. 4 ■'Todėl ąlHoholikų mai3te pri- s^iniaįg”

per Šparagines pupeles, apvirint! pQj^fiDORU (SUNKA pasūdytame vandenyje supiustyit į 3 dali®,. įdėti kiek sviesto irPtaroškinti iki ojmikštės. i Bėgyje paspiruiu kelių Supiustyt kesil pomidorus. pomidorų (tomeiČiu) 'rtm Keptuvėje užkaitinti svUata, jo didesnio populiarumo ir sudėti pomiodrus ir gerai--ap- jojimo.< -h Toji sunka geriama sumaišyti' arbą sumaišius sų kitų užpilti j vį-ę sunkom. -- Inktams nuadjnge yra čių ir* celery sunkos- r Turintiems -.-'•aukštą| spaudimą- -patariama išg< rokų rasa te su tom erčių

GERU PRIVALUMU

YPATYBĖSBrąbitųratęs yrą grupę modernių vaistu.Tie, kurie vartojami numalšinimui nervų, yra pavadnti "se- datįve'*, o vartojami užmigimui -^-'hipnotice*.Trečia rūšis, pritaikoma sulai- kymur.;konvulsijų- nuomario (epilepsy), ligoje, pavadinti —Barbiturates pagaminami su- /Tųminar'.kombinuojant barbituric rūgštį su kitais elementais, ypatįngaį sodium-Dėka tokeims 'mišiniams, gar Imia sudaryti 1,220 skirtingų to vaisto rū^is.Barbiturates yra svarbūs ir labai naudingi vaistui, bet juos reikia vartoti su “dideliu atsargumu, prisilaikant tokio saiko, Kokį nustato gydytojas.V Vartojant be aodairos per ilgesnį laiką, galima prie jų taip .priprasti, jog sunkų būtų nuo to atsikratyti..Tokių ‘adiktų' gydymas yra keblesnis negu gydymas chroniškų narkotikų-'Tačiau t«m tikras procentas' kaip, tai kraujagyslių sukalkėji- jų visg tampa išgelbėti.Deja, yra nemažai tokių prekiautojų, kūrei pardavinėja bar biturates be gydytojo to.Kasmet Šimai žmonių užnuodyti barbiturates, gai miego piliulėmis jų perdicįelę dozę.Gydytojo gi paskirtos dozės nėra pavojingos nei žmogaus;svekataj, nei gyvybei-Prie progos, norisi įspėti, jog išsigėrus alkoholinių gėrimų jokiu būdu negalima imti tablečių prieš einant gulti. jIr štai dėl ko:Kuomet kraujuje randasi didesnis kiekįs alkoholio, tai paėmus 7kad ir nedidelę dozę barbiturates, galmai užsinuodyti.Panašių atsitikimų būna tiekir tiek. - vc 1949 metais šioje šalyje buvo pagaminta 500 tonų barbitura-
' tęs.»<’. Nuo tQ teiko šis skaičius ne tik nesumažėjo, bet dar padi- Į dėjo.UvNeperdėsime pasakę, jog šiuo daržo |me^u ^un^n^se Amerikos Val-

sun- žaiz-dažniaunegu pas mo-pasi-
kepinti. >,< kDuodant sttalan (pupeles su pomidorais, . sviestu ir apibarstyti smulkiais Įvalo būtį daugiau vitaminų ir proteinų, o mažiau iš viso riebių. *•»Toki įspėjimai buvo paskelbti I Amerikejčių patologų ir Bakteriologų 63-je konferencijoje, To- rante, J^anadpje.

Skilvio skauduliai ar votys (ucer of the stomach) yra dažnas susirginąąą lt gąli būti sunkoka lįgą.Maždaug penktas procentas žmonių per savo gyvenimą yra turėję Inegvesnę ar kesnėje formoje dąs.Skilvio žaizdos taiko pa s Vyrus,teris; jos užninkamos labiau pas vyresnio amžiaus 'žmones.Skįlvio votys ar žaizdos atsiranda todėl, kad dėl kurių nors nenormalių priežasčių gleivinė skilvio plėvelė nepajėgia pasį- priešįnti skilvio rūgščių Vęjki- mui, tas ir iššaukia skilvio sienelės sužalojimą. - ,Tos žaizdos paprastai būna nedidelės;, nuo ketvirtadalio colio iki colio skersmens;* apva- I lips ar apvalinės formos. «* Į Skilvio žaizdos gaji užsitrauk, ti, bet taip pat gali plėstis ir sudaryti ligoniui rimtų kompli-Dėja, iki šįo laiko medicinai kąęŲų- nepasisekė išaiškinti, kokiu bū- Norma lai skilvyje žūna tik veina - žaizdelė, bet kai kuriais i atvejais jų galį pasįaryti ir - kelios. • ■ • >Skilvio žazdos simptomai yra įvairūs.Svarbiausias simptomas būna skausmas, kuris esti stipresnis i prieš valgį. ’ »' vTas skausmas gali pasireikšti pilvo viršutinėje dalyje —po krūtine ir nugaros vidury. ISkausmai gali būtį- labai stiprūs, kad net negalima paliesti skaudamos vietos. \Pilve jaudamas sunkumas drabužiai veržia. . .Sykiu su skausmais neretai ’pasitaiko ir vėmimas; ar ką tik vAš dar vis neapsisprendžiu, pavalgius ar net ir po ilgesnio ką daryti."Malonėkįte paaiškinti ar nė-j ra kitų priemonių, be operaci-pr kraujas jas atsikratyti tos ligos.*‘Ųž jūsų patrimus būsiu bąį dėkingai*. J.

ybėmis pasižy- vtenėeliai gyvtt skatinti anemiją ir kraujavimą viduriuose.Pasak dr, James Toth, profesoriaus Medicinos1 mokyklos ranijos universitete, per didelis kiekis paimto asirino
ini beveik visi nai, o taipgi ir Gyvūnai auga liu maistu, betKūdikis būdamas dar motinos Penns? iščiuje, o jau estk nuskriaustas, būtinaią įo augančiam kūnui ele ’suerzina**' skilvį įr žarnas, mentes, kurių negauna iš moti- s Vartojmas su saiku, asprinag nos mitybos- r- yra geras vaistas skausmų su-•- Dažna eisti, jog motina neš-1 mažinimui, tumė metu nepasirenka'tinka- Į ■_ mtoš kasdieninės mitybos.Tdnkiai joje būna ‘ trūkumas,! du ji3 tą uždavinį atlieka, turinčįų visko

gamto9 natūra- Oe žmogus.
REIKIA daugiau judėt?

jr pasimankštinti.,

I APKEPTA ANTIS BEI 
žąŠis stf'obuolais

Speciali amerikiečių gydytojų komi&j^ turėjusi senesnių I žmonių sveikatos problepias^pa?

Paruošti antį kepimui* įtrynus iš visų pusių druską pąimti vidutinio, dydžio obuolių, saldžiarūkš&ų. Ajitį dėti kepamo j on skardon, nugara apačioj kepti krosny 2-3 vai. -Aplinkui gi sudėtį obuoįųs. KKai kepimo metu P3T !
įr

skelbė, jog Inegvesnis darbas, viršius iš vfsų pusių gražiąi ąp- Į tam tikras fizinis niankštinima- keps, įpilti pusę stiklinės kars- sįs ir judėjimas - yra naudingi to vandens r feas Į(b-rl5 įpiftU- j nors Jie ęių laistyti atsiradusiopiis sub Kokios nors timis. , .. ... . .. . . *to amžiaus žmonėms, nebūtų paliesti
KLAUSIMAI IR

atsakymai

ko : reikalingas į u •. angų prouktų, i yra augantis, būsimas kūdikis. ’Esant motinoj mjtyfcoje - sta-1 kei kalio ir fosforo namęrąlinių: druskų, tąi augantis kūdikis Itraukia jas iš motinos kraujo, i Gaucomos Ligos tuo auganis kūtdikis traukia jas iš motinos kraujo, tuo atimdą- | Gydymas mas jas įš kūno kaulų ij dąntų, t su ardydamas motinos sveikatą, !
APSISAUGOJIMAS

recep-

Mankštinimasis saugo nizmą nuo pkrikimo ir užbėga už akių degeneracinėms ligoms,)m,o širdies apsilpimo, aš skitas pusės — sustiprina plaučius. - .. ...

' Kepenys atlieku gan; ir komplikuotą darbą.Susūprininftui kepenų nuo laiko, išgerkite tok tail** 5; • ta .P aim kite.pusę svogūno,3 ar 4 ridikėlius.perleiskite per jdaržoi *juiee extractor".rž • Paskiau pridėkite: pomidorų (tomaičių) pineapple sunkos.GaUfcepomidor nes tas : sistemai-I Kai šakutė lengvai lendą į j orgą- raųmenįą—ąntis iškepta, Sųdėjųg obuolius tąiP galima palaikyti kepsnio sulti-l mis.Sagoti, k^d pefiutyųktų, ir, Į kai tįk suminkštės,-trr ištaptiAntį galima kepti įdaryta ar- i b a prikimšta obuoliais. Juos sudėjus į anties vidų ir, papilvę užsiuvus, iškepti,*sk ęptą įr-. atvėsintą antį reikta grąžai suptauftili-ir sūdė-( jus į lėkštę taip,- kadkuo! mažiausiai matysųsi perpiovi-j mai,Aplinkui sutvarkyti antį dėti iškeptus obųoįįus,.^ „

gi bus nau
KIEK REIKIĄ 5

DRUSKOS?

NŪS KLAUSIMAIda arQTf **' ludojeApie dfUąkoĘ na smingumą n daug kalbinta ipay ',vRyšium st i visokį
tampa j G o s p H f E >'A S T1 ypatm-, _......paimąnt, išvargusi 20 metų sų spėlioi# ma ąrihritią Hgn ^nariuose, m.otari^ke.pąaįentė^- f galįau kreipėsi į dr. Bernard Zussman, Tennessee universiteto Alergijos kfcnikoj.i Atlikus nuędu$ųesn| tyrinąą, miego pasirodė, jog* toji’moteriškė yra■ Į jautrį arba alergiška tam tikram maistui- > . ? ■ .Kaip tik; jį nu^tęjo valgyti tokius kenksnūngus jai inąjstQ produktus, arfhrįtis kąip tan pranyko.t _ ____ ___ _ __ __ _Savaime aišku, kąd ne vi§i ap hritis smpitomai gali būti prj- alergijai J tačiau pattyrį- nimas vis vien yra būtinai reikalingas.

ųsu1f siVįenas mūsų gkhytojas iš Dėt ĮroįVi -Mich., $ąvę laiške klau- ftia:Į - '•'Gydytojas mane įspėjo, jog įmano akįą paliesta glaucoma ir j ją reikalinga prašalinti, opera-i ei jos keliu spe-į dažniau primena.g šioks toks fazinis!nimas padeda apJ nuo širdies hgų — i
NUO ŠIRDIES LIGŲPastaruoju laiku širdies ialistai vis oie tai, jo

da u goti musTokiomisLitį lipimas priemonėmi gali viršų Jaiptaįs, pa- sivarkščiojmas, ‘nešimas ne taip gūnkaūs-Svorio, golfo žaidimas i p pam ' ' s ‘ t c-" Kiekvienas raumuo mūsų kū ne,‘lame skaičiuje ir-širdies, su-le

su

la-
laikoBeverpiant, kartais pasirodo kraujas gali būti įr atmatuose' ■. {Pas turinčius skilvio žaizdas, liežuvis būna ryškiai raudonos spalvos; Įigonįo veidas darosi iš-Jąu jūs„ be abejo, žinote, jog blyškęs, viduriai dažnai su- glausomą ypą tokią akių liga, Į kietėja.kuri reikalinga ’greito gydymo, žaizdos skilvyje neatsiranda kitaip galima netekai regėji-1 įg sykio. _______ j.Jos vystosi pamažu. Jas su-tprėja dirbdamas jr—apsilpd Kartais gluacomą pavyksta kelia į>erdidelis liekis rūgs-te tinginiaudamas, ypatingai Prašalipti vaistų pągalba, tačiau $jų.Ras tues. kurie peržengė 60 on, gnomos išgydymasyra operaciją.” * •'Taigų ilgai neąvyruęjant atli- kite tą, ką pataria jums gydytojas.

riebūs

su- urin tiems
APKEPTA AVIENA

SU PUPELĖMISPąmiti:1% svaro viltos avienos. (bę kąulų), t1 šaukštą sriegto arba2/-3 stiklinės pupelių ir2 stiklinės pomidorų padažo,

rv kraujų spaudimą paiap^n^a v toti mažiau druskos; xruu.Kurhį širdis yra iš^i pietų tiems irgi pataikomas- panšft suvaržymas.; u \ u; •** druska r pagerina skonį dauį Ii ui nralgių, tačiau pat^^nūaų i ganizmąs., jos..u nedaug, ter kalauja* avdaU1

Ne taip sunkus darbas pade- l da ir tjems, kuriuos jau buvo iš tikusi širdies ataka. .\ Fizinis įsiįęjnpijpąs išplečia) širdies arterijas it skatina išsivystymą naujų, kas užtikrina, geresnį kraujo įplaukimą į širdį ir sumažina priepuolio gali- mybeę. * *’ ** įAmerikičeių ir britų gydyto- Ifiotti ja Chicągos pareiškė, jo^ jų grupė, vadovaujama dr. Wik didesnis kiekis, vįtąųiino Ą, ten
Trptautiniame gydytojų kon grėsė Tokio, Japonijoje, dr- Saf

Alkoholiniai gėrimai, valgiai, taukuose keptos mėsos visokie žai vaisiai ir u „_ . x - y,. T., stbese yra prigaminta uek bar-ves pa^dma tas rastis .skU- U e kad jais galima bū. vyie.-'- - -Todėl pirmiems' neprielankiems simptomams pasireiškus, reiktų nuo to visko kuo greičiau šiai atsikratyti ir valgyti tik vįr- | tus valgius,- dąugiaųsiai pieniškus.Svarbu yra nustatyti kokios rūšies yra tie negalavimaį sjtil-

98 procentai šios šalies |

Uam Ek Robertsono, iš Londono kiamas pacientui gali užblo-rūsį 1,500 junesnk> amžiaus kuoti pradfpę vėžio ligą plauasmenų, pas kuriuos pasiręiškė 
arterijų suk a Ik ėjimas, surado.

čiuose. ' ""ų ’’’ •Tą žinią paskelbus, rūkoriai j didelė dauguma jų "neatliet pradėjo daugiau suvartoti vita- pakankamai -fizinio mankštL hubs A,* ka^eiieisaugetų nuo
dytoas. •• * ‘ **<••«Daugelis skilvio ligų, tame saįęiųje ir ątsipąpdančios ją- me žaizdos pradžioje lengvai iŠ

tų užmigdyti 10 milijonų žmonių kiekvieną naktį per ištisus metus.Pabaigai ųorisi dar kartą įspėti; niekuomet neimkit mįego teablečių- — barbiturates .be gyL dytojo .patarimo, ir tai tik tokią dozę, kokią jis nustato.Gi išsigėrusiejj - alkoholinių gėrimų šių vaistų neprivalo naų doti nes tai galį reikšti gyvybės netekimą. ’ N. i

Apie gyventojų yra paliesti dantų gej dimo proceso, tvrtina dr- Do- rap Zinner žurnale t4This Week į in . Public Health*'.ksta labai iš lęto įr juo kąr-- tais galima: u&įkrėąti ?puo kitų asmenų, .ųDr. Doran Zinner įrodinėja, joį keturįos rūšies bakterijų, užklumpa dantią . ir juos naikina. „iVarto j antie j i daugiau cuk
raus suteikia gero maisto ir

vaitess jau tada atsiradusi Mg©* nįjįėj, o kaltais nei turėti Veika. toifsa gįjttaają. Į-i^imą.

Virt^ avįeną.supįauątyti gabąjais^ir apkępniy ją rjebajuosp, Apkepimui jnd^, aptepti sviestu.
-.Sudėti męsv$ gabalėlius, aplnikui apdėtį virtoų^>,_ patroškintomis pomidorų 
padažo pupelėm!^ **Viską užpilti tirštu grietinėsjpapadažu su pomidorais 
Paviršių pabąrstyti tarkuotu siūrįu, 
palaistyt? sviestu, 
įMO -n minučių apkepti orkaitėjeAMĘEĮ&IĘ01AI APĮĘ

nformacįmi biografines žinias

. kam žmoguiį gramų druskos pei

i^dįcinoXJų UTf Ahwiz. iš Mftvn Bninės, kurie tv 
tojaąaus dmsk dina ir nesuma
m ędic ipo» pro fe* 
k o juniį¥#rsitQfcB,

toms bkteriįęgng - ■J^ėjo plačiasQiueggas

JkiWbw

ią nen .oinanf



SOCIALINIS DRAUDIMAS MEDICARE
Redaguoja teisininkas PRANAS ŠULAS 

4436 So- Washtenaw Ave., Chicago, III. 60632 Tel. CL 4-7965

Pranešimas

VIRTINIAI PAGAMINTI

SU KOPŪSTAIS

Seniau šis patiekalas buvo po 
f . r- * . T . ’C '

NGVATOS VYR- AMŽIAUS

*'■■■■■■■■ t 1 R im .1 ■ ■'■■-'■■■i.

Real Estate

. BY OWNER STORE &
3 APTS; Corner bldg- Ifc gd. 
cond. gd. income; Vic- of 35th & 
Pulina.

Always fully rented- $28,000.^ rage bldgs. 
? -A ^24712980

gtaruoju laiku jį rišėtali -feįužtm.

Real Katate

ŽMONĖMS IR NED AR.
:■ Vf'Y'*. v < • -T>' '’ ■r T R

GRJŽO IŠ PORTO RICOS

bingiems asmenims
ĮDOMIOS kelionės

FOR •’ LEASE-PROPERTY ON 

St junt^-west, of Wolf Rd. Lock-

J CO

349-1184 betw.-8 and 4

— ---------------

BY OWNER 2 br. brk. Cottage 
Completely furs, in MantieeHe^ 
Ind. on Lake Shaffer. • Patio, I 
16x22. Enclosed porch. Call ow
ner after 6. 646*4092. >

Priced right. * • 1

Real Date
J&1&3KA-41 Unit Hotel. One 
the best of jt*« kind in Phctanix 
National Referral Affiliation. 
Ekc. cond, & proven recoid ol 
earnings. Priced to sell by ow
ner. Call 602-275-7664-

jilinois valstijos gubernato- 
F;Us Walker pasirašė įstatymą 
$34 mil. taksų palengvinimui 
(relief) daugeliui šios •valstijos 
vyresnio amžiaus žmonėms (se
nior citizens) ir nedarbingiems 
(disabled) asmenims.

Valstijos Revenue Departa
mentas, kuris administruoja šį 
įstatymą, prisiuntė mums šiuos 
atsakymus į paklausimus, ku
riuos čia spausdiname.

Bellwood—-Barg. 2 bdrm. brk. 
BungalowJuil bsmt-, * aluminum 
siding, 2 c. gar. Srpt., liv. & din. 
rms, Close to schls. & express
way. Deduc.to $32,900 for quick 
sale by pwner. On lot 50x125*. 
54M387. \ AV'

“ Vertėtų laiks nuo laiko pasi
gaminti tokių viertinlų^Ktiutrfp-

„ lingu) su kopūste^ '•
% stiklinės grietinės,
1 kiaušinio tHnį, 
3 kvortas vandens, 
Darbas: .> ■ j
J šaltą vandenį 8udėti mėsą;

su kaulais, - < pĄLOS HILLS—BY OWNER.

Advokatas Carles p. Kai 
žmona ir snūnum adv. Darwinu 
ir jo žmona buvo išvykę dvjem 
savaitėms į Porto Rico salą. Sa
vo įspūdžius papasakojo ’ mūsų ___ ______-________
korespondentui. Kai sriuba pavirs (apie 11^ g rm.5 bdrm, cedar home w/2%t4.—f

— Porto Rico sala pagal mo- valandos laiko), tada .sudėki į ją c< a^t. gar. 1 ba, Blt-in. f in. rec, ot 3- 
kslininkų duomenis, yra 
mil. metų senumo; jos dydi8 *** 
100 mylių ilgumo ir 38 myiių 
patumo. Kas myli gamtą turė- mfnkštės. 
tų ta salą aplankyti ir pasigro-

sU

Neėįis some work < Vic. 47th and 
Hoisted- Mu«t solbsacrif*ce at 
$3:800.

Smart Buy for bandy man.
383^9382

FRAME BUNGALOW OWNER, 2 STY BRK 
11 rm-, 5 bdrms, 3 full baths,

mt., Pantry, in gd. cond- zVic
Division & Central. Close
everything. Imined. poss; $!«.-, carpetillg. fuj) b,mt. aWminurr.
500;? By Owner. 762*7373 - for 
fcjįjtjby 'L-’rc ' J*.

120 pjaustytas bulves be k^tas dai.!
e—įlevfts gu prieskoniais.

Sruibą virti to\ kol mėsa so Wk. Ends anytime. 2

BOLINGBROOK—IVANOE
• >.7 ; SUB-DIV.
Sharp raised>ranch, lge. fenced 

—4 bdrms, fam. rm. 2 ba.
rm, w-fgs bar, Close ta every- Mtd. -attd a gar By owner Lo^

! thing. $49,500. 598-3052 after 2,I$<0*s, 7394)666 or' 983-2502

■wm 1 ■!■■■■■. "W, 1 ".ew i ■ ■' 1

Paskui išbriebti mėsa,
žėti jos įdomubėmįs ir grožybė- perkošti- 
jnis Daržoves ertrintį pe

K.L. Koki yra šiuo atveja be- Vietos gyventojams atrodo, h šulj^ti^tgal sriuben- __K. s 
" kad niekur pasauyje nėra žie-| Mptus pas^irginV svieste ir 

mos, mat, čia apskritus metus
ATS- (statymas numato du šiluma svyruoj tarp 77-70 laip-

van- 
gali-

nčfįtai?

GLEN\ELLYN—BY TRANS, 
sietelį 6$ BUDDY—12x60'. C-A wash- OWNfcR. Šeirdt/8 ¥mt įri£<Iėvet 

< -dryr all apple, plus X-tra8, must‘brk- and frame home. 4 bdrm, 
2 c. 
Ex.

dalykus: (1) numato naują pa- snių Farenheito, o jūros 
talpų programą, teikiančią nuo ^uo gana šiitag> 
$50 — $100 vyresnio amzįues as

Bhie Islnd lot, $8,000. Call ow, 
ner, ’ v>? °

5.97-9623 Bet 4 and 7 p-xn-

2 ba. spacious eqpd. Kit.

ti visada
magaudytis.

Būnant toje saloje galima’ 
čiams, karta utri nedidesnes pa- greitu laiku 'išdygti', kadangi 
jamas, kaip $10,000 per meus; nieko nedirbant, daugiau ’ val- 
(2) padjdiiig 1976 metais pašai- gant ir skaniais vaisajs besisma 
pas - oenefitus nuomininkams, ^gyriaujant, kas atgaivina vigą 
'kueje užpildys specialius blan- £fcną, bet kortu pridedama po -HiUp,. ;
kus. y--.- - « *- Ikelis svarus svorio...'J 1 -• jT-- L*1 ’ W1 !W1 • •*•«<

” j Mes turėjome keturis golfo
KL. Kokius reikalavimus turi krepšius ir beveik kiekvieną 

atitikti tų pašalpų prašytojai?!. dineą lošėme golfą.
I Ptrtus įspūdžius trumpi 

galima išsakyti. Tikiuosi, 
greitu laiku vėl važiuosiu į 
to Rico, daugiau istorinių 
menų surinkęs, jums patieksiu.' 

Noriu pažymėti, kad Porto Ri 
co smarkiai palietė mūsų kraš
te esanti rececija, ir jų gyveni-: 
mą ekonomiškai palietė.

Kaip žinoma, JAV-bės rodosi 
prieš 70 metų Porto Rico sa[ą!

ATS. Prašytojai turi atitikti 3 
reikalavimam - (a) būti 65 metų 
amžiaus, prieš 1975 m. gausio 1 
d-, arba būti fiziškai ar menta
liškai nedarbingas; (b) turėti 
pajamų per metus nedaugiau 
kaip $10,000; (c) būti Illinois 
valstijos rezidentu.

ne- 
kad 
Por- 
duo-

kad
gaučiau lengvatą? F.
r ATS. Aplikacijos formos yra 
pasiųstos automatiškai Illinois 
Department of Revenue įstai
goj tiems, kurie jau tokią leng
vatą ausčiau gavo. Ji galį bū- 
ti/panaudota ir šiuo atveju.

Tie asmenys, kurje anksčiau 
nerikreipe tokią lengvatą gauti, 
gali paskambinti į nurodyta įs
taigą — Revenue Departamentą 
talbfree 800-252-8972. Gi Cook 
comity rezidentai turi skambin
ti 641-2150.

Formos suinteresuotiems as
menims bus prisiųstos po birže
lio 1 d. pr, sul.

For Rent
PALATINE — SM- OFC. AND

DESK’SPACE

business serv.
Reas, rates.

359-5300

N tl o
I 9 i 4 M e ( ų

Midland Saving's aptar
nauja taupymo ir namų 

reikalais
mūsj anvlinkpo Dėkoja
me Jums už mums paro- 
1yt$ pasitikėjimą Mes 
norėtume būti Jums nau-

tadeiia; apdrausti lki 
$40,000.00

AH Mcoantg oom

Pwebook Sa vin gs

CICERO, ILLINOIS 
Approximately 950 sq. ft- 
table for store or-office, 

j -Roosevelt- Rood location.
Call—*’ - ••
C?.įi 266-2887 *

eaves, detached 2 c. gar, double 
comer lot. Walk to 
schools, train, 3100 pine sq. /t

BY APPT. ONLY-
482-3822 A v'

Sui-

ILLINOIS
15 mi. So. of Joliet on blacktop

2 BDRM. CONDQ
v«tion only $2.000 per acre.
farm home on <0 wood, AC. 10 ac.

atskiedus sriubą, supilti atgal j 
siūftinį.

Kiaušinį trynį sumaišyti su 
grietine ir užbaltinu ušvrtą sriu. 
bą. r- J

Priedas: Kepta pyrago rje- ARIZONA —BY OWNER. Lake 
Mead. Meadview unit 2, 2 acre, 
-water-road/ No assmts. Exc.loc. 
Lo ta&es. 3deal for retirement. 

__ __ ... __ ... ______ ! Priced for immed?: sale^ i
Other interest. 312^456*8709.

Į SECRETARY FULL TIME.
Expn. in Posting, payrol, gene
ral office. Malta, Inc. Mr. Ro
binson. 766-8252. Must speak 
fluent English. Will trani right 
person. ?

2 STORY BRICK—6 FLAT
; r ' * WILDING r -T
2 car gar. Nr. schools, churches

cond. $57,900. 469-1786

WlSCONSIN--»-85 Avre form, 
bedrm. remodeled" house,1 40 ce
res tillable, On Fox 'River, Low 
50*$. By* 4>wner. Write M. Tid- 
marsh, Rte 1, Portage, Wjs 
m or 606—7 42-5882

5

By owner. Call 725-8030 from* į 
9 to 3.

Gold Coast.
Exp. Top salary -1-, 

Call — a L-
994-1524

or Eve. 337-0764

DOWNERS GROVE—VILLOW 
WEST APTS- 4 plus 6 flats, p: 
aaranteed rentals. Mortage mo
ney available-. 6600 S: Ca®s. St- f 
7 Open daily and w^ek ends-

iš ispanų pasiėmė; nuo to laiko PSYCHIATRISTS Immęd. -epeiM850820 Carrią^e Bufldėm, Ine 
salos gyventojai yra JRV pilie- avail- Unusual opport. ią - fefd&w, -fe.<
čiai- prensivė community ment^lj _

Dabartiniu metu šios salos gy health center serving 4 counties DOWNIERS GROVE — WIL'
ventojai siekia nepriklausomy- jn attrac. verentile recr^at. rė^ 
bes, Tačiau apie tai papasako- Of coastal No. Carolina, also t a! 
siu plačiau sekantį karta, kąi growth area. Ęxc. jiew facility 
grįžiu iš savo antros kelionės.— inci. 25 bed in-pateint unit adj.

" } Call - - ' > .4
Koresp. pr. f, togen. hospital. Except.,.Univer- 

’ | city trained, multi-discipl. staff.
DŪMAI PROCESAS DEGIMO Comp, defend- oą esp.ij?4f\000 to

baigė pasakojimą adv. Charles’ 
P. Kai.

Dūmai — procesas dgeimo, 
daiktui kintant pelenais, 
o taip pat žmogaus mintis, 
ųei tarp mūsų smarvę skiesi

Duona — maistas kasdeninsi, 
ne v įsiems vienodas: 
kam šykštus yra likimas — 
net prastos neduoddl

Durklas — šradimas žmogaus 
su tikslu žudyti, , n' -
kurs mąstytojui parodo, 
kad mes baisūs gyviai.

MIDLAND
SAVINGS

Certificates

Nursery,2 ba. PopL Health club J tracts some wodded. Bolker & 
Racquet bal]-tennis. 
Exc. view. Mid $50's. 

346-5252 days, 
764-4888 eves-

Chįanelli Real Estate. Cail John 
Major 815-465-4269 or Bill-Bol-

MOKENA OPEN SUN. 1-5 P<M. 
11306 W. 192nd St. (1 blk. wast 
of Wolf rd- New 3 bdrm. brk.

BOLINGBROOK — THE 
ELMWOOD, in Winston Woods. 

j4rM«en. air-3 fall "ha., xtra 4g. Trfieve! 1^§ baths, fin. rec. rm. 
fam. rm, w-frpice, Patio, storm 100x300 Jot. By Builder.

I screens, landrspg,, & -sod.*!^ ’ ". 268-3289
yr. old. by owner, 2 c. gar, 

v . . 739-4137.

Small job plating shop for sale.L 
Fully eqpd. Esi. (744) 547-02931 ’ 
or Wine: ..4.
• Phil's Plting, 1214 W, 1st-St.

.Banta Ana, . f i 
92703- 4

Sus. Adv

CHGO SEWER 
SERVICE

BY RETIRED OWNER. Arkan
sas-110 ac. ranch, many springs, 
& 5 ponds. Can ‘be sep. to 400 -or 
(700 ac., Owner financing/write

Caiif. catch basin

342-3441

Sprngs, Ark. 72478 or call
(312) 957-9544*

GROCERY & MEAT MARKET! 
BRlg/Bjjriness income. Top NW: 
area.

wii^
LOW WEST A F^TS 4 - 6 flats, 
guaranteed7 rentals:' Mdrfghge: 
money available. 6600 E- Csae. 
Open daily and week ends.-i 
752-8520 Carriage Builderg,, Inc.

Wm. Johnson Rltrs. • 
736-2012

ALL AMERICAN VAN L?NES į 
Local & long distance moving, 
packing, storage & crating.^- 

INSURANCE & LICENSED 
667-6848 

or 667-8931

_ ?LLINpIS—LK-PRT- LOT. 60'
$50,009.-Contacts waiiam D.Sud-hake frontage. 80'" wideį ' 300* 

jdūth. ACSW, Area Director, deep, pvį.f“Sub. nr- rep? ctrf In 
iNeuse Clinic, PO Box 2535, Neiv yr> rn(k security gd, gd/Tish'S 
Benu NC. 28o60 call (919) hr from Chicago- $7M 

:633>1171. v ’
"" " UPHOLSTERER Household Help

Experienced, 
Full/part time.

627-0016 7 -•

Personal

Pifficult To GetTJp. For Work 
Try our MWąke X Up'* service ? 
Rosell, Shaunjrerg, ’Hoffman.

a day. $6.00 pet mo.
Cap; Grace at 8Į35-090?

Help Wanted

Est. 10 yrs. S.W. Sub. Low in
ventory, In busy shoping center 
aroe.

Owner,., re tiring, and leaving 
city. Priced for quick, sale, L |

'.-'<3544^0. '' i

TĄVERN—LEAVING CITY 
jviušt sell?fNW’sfde 16 stool oa- j 
Ii8py bar rf'bsmf/ Old eątablish-

Male Help
j '4f*iini1 ii —■■ — _

--FOREMAN WANTED 
for'hgwy. asphalt sparing. 
Exper. nee. •1 . * 
Bring Resume, or cal]

SMr Wmer-el 
488-5383

W3SC. Tired of Beig Laid Off? 
Lge- resort, lodge lined with pi
ne paneling-new,Walk-in cooler, 

’laundrette. will paint outside to 
jsuit Owners. Ofc 50 aces of oak 
trees-on 3 lakes. 3 cabins-camp- 

jground with show.-tennfo «u*t- 
JAH eppr&v 8c surveyed, fjy w 
1 ,ner. Clear title. WUl sacrifice.

! Iron River, Wise. 54647.
j Tower Trail Resort, Box 185,

’ADDISON. BY OWNER. Brk. 
by-leevl.,2 bdrms, all appl. cent

w-cobblestn. petio, 2 c. gar., 
prof., Indcpd., walk tp seb- & 
much more? Asking $60,000

HSKPRŠ 3 Motherless- Children 
need warw pojnp. & bskpr.Love 
in. All convienc. Req. woman 
over 30. Can have own children. 
Western suburbs. 670.00 wky-I- 
rm. & board. 739-^4^7.' *'• •’

WANTED ENGLISH SPEAK
ING WOMAN, to cure for arth
ritic woman, 6 days a wk.

Live in rm. and board
$75.00 wk. ******
- — 239-36-26

Attractive modern building. Active Inservice 'Education 
ram. Superior fringe benefits-

• Live and Work -?n Beautiful Montreal

prOjg-

- ’ > au. 4k ai 2M 'ii » . • M’ ' •
HOSPITAL 
f r ? r /

McGill University Teaching Hospital)
Offers excellent iiirfiediata opportunities for

For further information write, wire or call in conūdence to: 
. v? ivirtW ji^mtttmTRjįęTOR OF NURSING

L-’OE NERAL THOŠČ1TAI.

eSec H3<3':1A4 CANADA
:sm) W-6M1 •**-»
John Brjscoe

* ; r: 1850 ^Cedar Avenue 
Montreal

ed business, good yearly inconie. OAK FOREST 1 bdrm. Condo. 
Asking $5,300. 539-4523, after S, Dlx. jcab- bath Shag carpet.CIub 

'7 588-9081 x hse. with kit. pv. & pool. Owner
being ranstfwed. Coil for app-

Custom ome builders and re
modelers,
4 anyting from a family4
room to a^rtoHsiont]?1 j 

392-9392* ?

DR3VE-IN

ftetengį' 
$67.VOO.
»’ I 458-2608

BY OWNER, MICHIGAN

687-3873.

city sewer, w^ter U)9 front- 
9:9.000 ca^h.
1 or 331X060

JUSTICE, BY OWNER.

Fenced 4 bdrm, fese lxc. 
cond. $45,900.

GOSCHY'S MARKET

thdn %rJ^:<heWitow’iffišžT'3r bdrm., Tąptee-Free« Fast Food Business 
2%v ba. FuiHasm. AG^-Fpoį saa- fas-sale in Jacksonville, Floridą

-|Lriioj:e. Minuos from tollway. FUu -locations available. Jlorida

- ■ ‘ --- ---------------dj-......... ■ ■.....<■■ -=j

Ą I-—. a* »s<x
AUTO BODY REPAIR 

PERSON. Fu11y>-tat'pi~ «»uto bo- Į 
By* person ndrtherir-’Mimitd- ’ 
t>a town- New, * rhddėm, Well

£ehce Wfrs, 687.3574 or 687- 
or send resume

'Oi&iiig^ost Office 
in* libnT Manitoba, Canada

45M039.^ 
iV

Ozona. Fla: 3350 <813- 784-3826

’ Illinois, owner * 
Apple Cany bn Lakes 2% 
aHeg 630 fa- waer frontage. * *

c Ideal homešte Ind? Prided to 
sell. Leaving state. 1 ‘
U I 3;:r'312-286-2934

______

of Elizibeth-

Fann has everlasting whter in

—■ 1
♦Me protas padarp ta- 

mįhgesiiiais, bet atjauta»a»>.
f 4 ;—-------------------------- —-—-—'— j

MvUt< frtriwda ©avekv 1

Davis,



Kas Naujo Chicagoje (
mūsų lietuviškose apylinkėse

. Naujas Chicagos 
luozas Lesčinskas mirė,' Lietuvių Tarybos

niaukęs 90 m. amžiaus

Sekmadienį, balandžio 27 d. 
mirė Bridgeport lietuvių pio
nierius Juozas Lesčinskas.

Bėgyje ilgų metų gyvenimo, 
šioje apylinkėje ji8 aktyviai pa 
sireiškė lietuvių veikloje.

Buvo gimęs Kražiuose, Žemai 
tijoje ir žemaičių patriotu išbu- 
bo visą savo gyvenimą.

paliko dukrą Jadvygą, savi
ninkę Brigeport Pharmacy, 3337 
So. Morgan St

IZABELĖS MOTEKAITIENES
t 
J

MOKINUŲ koncertas

Izabelės Motiekaitienės studi
jos mokinių koncertas įvyks 
penktadienį, gegužės 16 d., 7:00 
vai. vak. Jaunimo Centre, 5620 
So. Claremont.

pirmininkas

Kaximiera$ Oksas

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkojame.

j 3nž. Donatas Bielskis susirgo1
j ir pateko į St. Lukes Presbete- $25.00 Kazys šidlauskas, Chgo 
rian ligoninę. - I 25.00 Jonas Balčiūnas, Willow

» 
■7 I

J Jono Vadelio laidotuve8 bu-‘ 
vo atvykę iš Čonn. valstijos Jo 
sesuo Adelė Poderienė su savo 

(Vyru Jonu ir sūnumi kun. Alfom 
su., •

TRUMPOS 
ŽINIOS

Springs, Ill.
25 00 Elena Sapega, Carlisle, 

Mas..
5.00 Mrs. A. Baltrukonis, Fair-
. view Park, Ohio
5.00 V. Palevičius, Berwyn, Ill.

Po $3.00:
pona8 Prūsis, Calumet City A. Malinauskas, Chgo

III., savo gimtadienį paminės Anna Shukis, Placinta, Cal. 
gegužės 5 d.

Ponia Teodora Kuzas, savo 
gimtadienį celebruos gegužės

K. Kirvelaitis, Detroit, Mich.
Ben Petrošius, Chgo 
$1.00 A. Šulcas, Weston, Ont*

Canada.

Marija Vjngilienė jau ilgokas 
laikas gydosi šv. Kryžiaus ligo- 

'ninje, dr. Kavaliūno priežiūroj, 
d Ji tikisi greitai pasveikti ir pa- 
,‘va8arį sutikti savo namuose.

Kapinių puošimo 
Dienos iškilmės 

- gegužės 26 d.

Šiais metais Lietuvių Tauri-
Chicagos Lietuvių Tarybos GEN- T* DAUKANTO JŪROS nėse kapinėse, Kapų puošimo 
rmininku tano naakirtas at&i-1 ; 'iškilmės bus atliktos gegužės

25 d., sekmdienį .žymėjęs vekėjas K^misres KUOPA CHICAGO J,
Oksas. I

Jis gimė Chicagoje, Brighton 
Parko apylinkėje, Jo tėvai My
kolas ir Agota Oksai abu kilę iš 
Lietuvos, Panevėžio apskr. ( 

Kazimieras G. Oksas, baigęs
I Tilden aukštesniąją mokyklą, į- 
| stojo į Dėdės Šamo kariuome
nę, kurioje ištarnavo du su pu
se metų. • 1

Išėjęs iš kariuomenė8 jis stu
dijavo Renesselaer Polytechni- 
kos Institute, New Yorke, kurį 
baigė 1950 m. sausio mėn. Ba
chelor of Civil Engineering įaip UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO; 
gniu- susirinkimas įvkys penktadie-

Kilus Korėjos karui, jis buvo nĮ» gegužės 2 dieną 1 vai. po 
pašauktas į karinę tarnybą. Ko- P*etU, J- Vaičaičio salėje, 4258 
rėjoje jis vadovavo inžinierį- So. Maplewood Avė.
niam kariuomenės daliniui. .! Nariai kviečiami atsilankyti, 

Grįžus iš Korėjos, apie de- nes turėsime daug svarbių rei- 
šimt metų dirbo statybos pra- kalų aptarti.
monėje- 1961 m. milus Berlyno 
krizei, ji8 vėl pašauktas kariuo
menėn- Grįžęs Chicagon įsijun
gė į Mutual Federal Sevįngs 
bendrovę, ir eina vykdomojo 

I viceprezidento pareigas, 
t Jis yra buvęs Illinois Lietu
vių Prekybos Rūmų prezi-den- 

I tas, Kiwanis klubo pirm., ir 
; Gads Hill Center patikėtiniu, 

ji Yra registruotu inžinierium 11-
| linois valstijoje. Yra Dariaus- 
I Girėno legiononierių 271 posto 
į narys, J. A. V. kariuomenės re- 
j zervo inžinierių korpo nary3 ir 

Pusbrolis nušovė 2 metų ber- paketas į pulkininko laipsnį, 
niuką H. Williamson, gyvenusį I 
7202 So. Perry, Chicagoje. Vai-! 
kai žaidė namuose. Dvylikos 
metų berniukas pagriebė tėvo 
revolverį, kuris buvo pirktas 
gintis nuo plėšikų, iš jo išėmė 
šovinius, bet vieno nepastebėjo 
lr bežaisdamas nušovė bemiu-

. 1

PAGERBTA Už GERĄ

DARBĄ LIGONINĖJE

Marija Katkuvienė

š. m. gegužės 3 dn. 7 vai. vak, 
rengia linksmą Plaukiojimo se
zono atidarymą.

Gros J. Joniko rkoestro8.
Veiks baras ir loterija.
Dėl bilietų skambinti CL 4-

2665, i vv. *±<tn

Maloniai prašom visuomenę vai- po pietų. 
paremti Chicagos jūros šaulius

Valdyba

Pranešimas

Po susirinkimo bus vaišės-

JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS

KULTŪROS KLUBO

Atvykus iš Venecuelos 1962 m. 1 
Marija Katkų ve nė pradėjo dirb| 
ti šv. Kryžiaus ligoninėje namų 
priežiūros skyriuje.

Už savo pavyzdingą darbą 
buvo pagerbta vadovybės.

Apie 700 baidarių su 1,000 
irkluotojų dalyvaus 25 mylių 
lenktynėse Des Plaines upe ge-

GINKLO PAVOJUS

Pusbrolis nušovė 2 metų

KUR GAUTI SANDARĄ

Marquette Parke

Niutonas — atrado traukos

Marquette Parke "Sandaros* 
laikraštį galite gauti nusipirkti: 

Balio Brazdžionio krautuvėj.
Į 2646 West 71st St. if 

‘PARAMOJ" 69 St.

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to Mveregularty!

Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO

" ■ 111 

see us for 
tyQllfc financing. 

AT OUR LOW RATS
WITH HEPAYMFNT 

TO FIT YOUR iNCOMt

(INSURED

vings and Loan
2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO^ HUN0QI MO

Pim Kawucskas, Pmidtnt Phmet VlrjfoU 7-774?

NG CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

/f <€»

Vazdelis iš operos '‘Meilės eliksyro”. Šio paveikslo centre sto

Pereitą šeštadienį statytoje gausių plojimų iš publikos, 
operoje ‘"Meilės Eliksyras5' da-; 
lyvavo kaipo solistas svečias iš 
rytinių valstybių Arnoldas Vo- 
kietitis, kuris sužavėjo savo dai 
navimu ir vaidyba, susliaukė

Verto pažymėti, kad Arnoldo 
motina Vokietaitienė taipgi yra 
du.rnmnikė ir dažnai pasirody
davo Conn, valstijoje lietuv:ų

koncertuose.
Šioje operoje dalyva\ 

50 choristų ir didokas or 
Dirigentai buvo Vytautą 
i ošins ir Alvydas Vasait

TRUMPA3

Mekskos Miestas. — 12 bandi-1 
tų įsiveržė į banką, nušovė ka-i 

gegužės 6-tą dieną Vyčių salėj,! sinįnką, pagrobė ne tiek daug, 
2455 W. 47th Street. Pradžia 1 12,000 dolerių, bet Per miestą 

bėgdami ir atsišaudydami nu-1 
Nariai ikiviediami atsilankyta, šovė 8-nis policniįnkus ir 2 pa- 
Nariai kviečiami atsilankyti, šalinius asmenis. Du iš banditų 

nes turėsime daug svarbių reL buvo sugauti.
:kalų aptarti.

Taipgi visos motinos bus pa
gerbtos.

Po susirinkimo bus vaišė8.
A. Kalys

susirinkimas įvyks antradienį,

Chicagos miesto 15 wardo alderma- 
nas Kenneth Jakšy ir Illinois vals
tijos senatorius Pranas Savickas, 
abu 112-os kuopos vyčiai

Verta žinoti, jog

Ukmergė yra viena seniausių 
I mistų Lietuvoj.

Ji tapo įkurta prieš^1000 metų 
ir kadaise buvo svarbus preky
bos centras. .

Paskutinis tauras Lietuvoje 
buvo užmuštas prie Pasvalio — 
1772 metais. į

Iš tauro ragų seniau gerdavo 
midų ir vyną, iš to atsirado žo
dis ‘taurė'.

JUOZAPAS LESCAUSKAS
Gyveno 3337 So. Morgan Street, Chicago, Illinois.
Mirė bal. 27 d., 1975, 5:15 vai. popiet, sulaukęs 95 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Kražių parapijoje. Amerikoje išgyveno 76 m.
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Jadvyga (vaistininkė); ir žen

tas Vladas Simonaitis, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Velionies žmona buvo mirus a. a. Sofija ir sūnus a. a. Juozapas 

bei duktė a. a. Sofija Simonaitis.
Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 S. Li- 

tuanica Avenue.
Laidotuvės įvyks ketv., geg. 1 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus 

atlydėtas į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pa
maldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
lietuvių kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Duktė ir kiti giminės.

Laid. direkL Jurgis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

nuo Oak Spring kelio prie Li
bertville.

»raswiraa^«mimniiii™i™

FRANK'S T.V. & RADIO. Inc.
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai — Pardavimas ir taisymas.
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI 
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms,

JONAS LR GENOVAITĖ MAL1ORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpubUe 7-8600 REpoblic 7-8601

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Hoisted SL, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 63th SU Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

dytuval, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

Elektros Įvedimai, pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai. •

KLAUDIJUS PUMPUTIS, 
4358 So. Wshtenaw Ave-

Tel. 927-3559

HEATING CONTRACTOR
Jrengiu mieste ir užmiestyje 
įaujus r persta tau senus vi- 
sų rūši.ų namo apšidymc pe
čius. air-conditioning, 
dens boilerius T stogų 
(gutters) 
n>ngai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
Teb: VI 7-3447

van- 
rinas 

Dirbu greit, sąži-

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedxle Si., Chicago, IU.
60629 Tolef. 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai p. p.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayefte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArd* 7-1911- .3854 S. HALSTED STREET

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloa HilU, HL 874-4410

Tel. REpubllc 7-1213
TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tat YArdi 7-3401

3313 S. LITUANICA AVĖ.

JURGIS F. RUDMIN
Tai YArdi 7-1138, 1138

VASAITIS - BUTKUS
446 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL Tek OLympic 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Gales Pafatnauti


